
 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 1 

1. Projektové záměry škol 

Investiční priority – seznam projektových záměrů pro investiční intervence v SC 2.4 IROP a pro integrované nástroje ITI, IPRÚ a CLLD zpracovaný 

pro ORP Šumperk. Projektové záměry, které byly aktualizovány 2/2022 jsou podbarveny žlutě. 

 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

1.

Mateřská škola Bohutín

IČO: 71008489

RED IZO: 600147479

IZO: 107632756

Vybudování 

bezbariérového vstupu
500.000 2019 a dále ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐

2.

Mateřská škola Bohutín

IČO: 71008489

RED IZO: 600147479

IZO: 107632756

Vybudování venkovní 

učebny
300.000 2019 a dále ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐

3.

Mateřská škola Bohutín

IČO: 71008489

RED IZO: 600147479

IZO: 107632756

Obnova herních prvků 

na zahradě
500.000 2019 a dále ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

4.

Mateřská škola Bohutín

IČO: 71008489

RED IZO: 600147479

IZO: 107632756

Revitalizace školní 

zahrady
250.000 2019 a dále ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, 

školského zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

1.

Mateřská šk. Borůvka

IČO: 02559676

RED IZO: 691006385

IZO: 181054701

Vybudování a rozšíření 

kapacity MŠ Borůvka

a dětských skupinv 

Šumperku

96.170.834,90 2019-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☒

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, 

školského zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 2 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

částečná realizace proběhla v roce 

2018, hradila obec
1.

MŠ Chromeč, okres 

Šumperk, PSČ 78901, 

Chromeč 149, p.  o. 

IČO: 70985243

RED IZO: 600147169

IZO: 107632101 

Vybavení třídy MŠ 

interaktivními 

technologiemi

200.000 2020 - 2023 ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐

2.

MŠ Chromeč, okres 

Šumperk, PSČ 78901, 

Chromeč 149, p.  o. 

IČO: 70985243

RED IZO: 600147169

IZO: 107632101 

Modernizace školní 

zahrady – hrací prvky  
500.000 2020 - 2023 ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

3.

MŠ Chromeč, okres 

Šumperk, PSČ 78901, 

Chromeč 149, p.  o. 

IČO: 70985243

RED IZO: 600147169

IZO: 107632101 

Snížení energetické 

náročnosti budovy
4.000.000 2020 - 2023 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

4.

MŠ Chromeč, okres 

Šumperk, PSČ 78901, 

Chromeč 149, p.  o. 

IČO: 70985243

RED IZO: 600147169

IZO: 107632101 

Nová střešní krytina 500.000 2020 - 2023 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

5.

MŠ Chromeč, okres 

Šumperk, PSČ 78901, 

Chromeč 149, p.  o. 

IČO: 70985243

RED IZO: 600147169

IZO: 107632101 

Modernizace vybavení 

školní jídelny
300.000 2020 - 2023 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, 

školského zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 3 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

1.

MŠ Libina 211 okres 

Šumperk, p.o.

IČO: 70991120

RED IZO: 600147321

IZO: 107632497

Komunitní ateliér 1.500.000 2023-2024 ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

Realizace 2020, plátce Obec Libina 2.

MŠ Libina 211 okres 

Šumperk, p.o.

IČO: 70991120

RED IZO: 600147321

IZO: 107632497

Škola pro rodinu 6.560.000 2018-2022 ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

Realizace 2017,  plátce obec Libina 

160 tis.
3.

MŠ Libina 211 okres 

Šumperk, p.o.

IČO: 70991120

RED IZO: 600147321

IZO: 107632497

Bezpečná škola 200.000 2017 ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

4.

MŠ Libina 211 okres 

Šumperk, p.o.

IČO: 70991120

RED IZO: 600147321

IZO: 107632497

Vodní svět 350.000 2022-2023 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

5.

MŠ Libina 94 okres 

Šumperk, p.o.

IČO: 70991120

RED IZO: 600147321

IZO: 107632497

Škola hrou bez zábran 1.700.000 2020-2023 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

Realizace 2018, platba obec Libina 

2mil.
6.

MŠ Libina 211 okres 

Šumperk, p.o.

IČO: 70991120

RED IZO: 600147321

IZO: 107632497

Parkoviště u MŠ 1.500.000 2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

7.

MŠ Libina 94 okres 

Šumperk, p.o.

IČO: 70991120

RED IZO: 600147321

IZO: 107632497

Vodní svět 200.000 2022-2023 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

8.

MŠ Libina 211 okres 

Šumperk, p.o.

IČO: 70991120

RED IZO: 600147321

IZO: 107632497

Zvýšení kvality vzdělávání 

předškolních dětí- technika, 

řemesla, digitální 

technologie, Škola pro 

rodinu 2. etapa

6.500.000 2021-2024 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

8.

Obnovit  část zeleně po 

napadení kůrovcem a 

vytvořit koutek polytechniky 

– řemesel a badatelství, 

vybavit třídy digitálními 

technologiemi – 

interaktivními pomůckami

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

vybavení učeben a zahrady technikou, nářadím, ponkem, zastřešení altánů, 

interaktivními pomůckami, oprava 2. pavilonu- elektroinstalace, rozvody vody, 

odpadů, digitální technologie

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, 

školského zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 4 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

1.

MŠ Ruda nad Moravou 

IČO: 75029413

RED IZO: 600147525

IZO: 107632861

Rekonstrukce sklepních 

prostor
1.500.000 2022-2027 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

2.

MŠ Ruda nad Moravou 

IČO: 75029413

RED IZO: 600147525

IZO: 107632861

Rekonstrukce půdních 

prostor
5.000.000 2025-2027 ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐

3.

MŠ Ruda nad Moravou 

IČO: 75029413

RED IZO: 600147525

IZO: 107632861

Zastřešení budovy 1.000.000 2023-2027 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

4.

MŠ Ruda nad Moravou 

IČO: 75029413

RED IZO: 600147525

IZO: 107632861

Modernizace počítačové 

techniky
35.000 2022-2027 ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐

5.

MŠ Ruda nad Moravou 

IČO: 75029413

RED IZO: 600147525

IZO: 107632861

Renovace přístavby MŠ+ 

úprava vozového parku za 

budovou

100.000 2022-2027 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

2019, 70.000, Olomoucký kraj 6.

MŠ Ruda nad Moravou 

IČO: 75029413

RED IZO: 600147525

IZO: 107632861

Dokončení modernizace 

dopravního hřiště
300.000 2019-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

2020, 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0009385, 

474.360, MŠMT

7.

MŠ Ruda nad Moravou 

IČO: 75029413

RED IZO: 600147525

IZO: 107632861

Vybavení třídy 

interaktivními 

technologiemi

200.000 2020-2023 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

8.

MŠ Ruda nad Moravou 

IČO: 75029413

RED IZO: 600147525

IZO: 107632861

Modernizace školní 

zahrady, hrací prvky, 

dětské lanové centrum

700.000 2022-2027 ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐

9.

MŠ Ruda nad Moravou 

IČO: 75029413

RED IZO: 600147525

IZO: 107632861

Modernizace vybavení tříd 200.000 2023-2027 ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐

10.

MŠ Ruda nad Moravou 

IČO: 75029413

RED IZO: 600147525

IZO: 107632861

Oprava topení 150.000 2022-2027 ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐

11.

MŠ Ruda nad Moravou 

IČO: 75029413

RED IZO: 600147525

IZO: 107632861

Dokončení zahradního 

domečku
50.000 2022-2027 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

12.

MŠ Ruda nad Moravou 

IČO: 75029413

RED IZO: 600147525

IZO: 107632861

Izolace zateplení podkrovní 

třídy
300.000 2022-2027 ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐

13.

MŠ Ruda nad Moravou 

IČO: 75029413

RED IZO: 600147525

IZO: 107632861

Dokončení modernizace 

přístavby
60.000 2022-2027 ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován

(uveďte rok realizace, číslo projektu, 

částku a poskytovatele dotace)

Pořadí 

projektu

Identifikace školy, 

školského zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 5 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

2016-2018; 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0001616; 

692 023,00 Kč; 

ESF, MŠMT, 

CZ.02.3.38/0.0/0.0/18_063/0008983

1.

MŠ Pohádka Šumperk, 

Nerudova 4B, p.o.

IČO: 71011994

RED IZO: 672000059

IZO: 172000068

Personální podpora a 

profesní rozvoj pedagogů 

v MŠ Pohádka Šumperk

700.000 2016-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

2.

MŠ Pohádka Šumperk, 

Nerudova 4B, p.o.

IČO: 71011994

RED IZO: 672000059

IZO: 172000068

Snížení energetické 

náročnosti budov 
20.000 2021-2023 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

3.

MŠ Pohádka Šumperk, 

Nerudova 4B, p.o.

IČO: 71011994

RED IZO: 672000059

IZO: 172000068

Bezbariérovost školy 2.000.000 4.1.2021 – 31.8.2024 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐

4.

MŠ Pohádka Šumperk, 

Nerudova 4B, p.o.

IČO: 71011994

RED IZO: 672000059

IZO: 172000068

Práce s digitálními 

technologiemi
1.000.000 4.1.2021 – 31.8.2024 ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐

5.

MŠ Pohádka Šumperk, 

Nerudova 4B, p.o.

IČO: 71011994

RED IZO: 672000059

IZO: 172000068

Rozšiřování kapacit  ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒

6.

MŠ Pohádka Šumperk, 

Nerudova 4B, p.o.

IČO: 71011994

RED IZO: 672000059

IZO: 172000068

Technika a řemesla v MŠ 1.000.000 4.1.2021 – 31.8.2024 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Projekt SFŽP"Přírodní zahrada v 

MŠ Pohádka Šumperk" Na 

základě výzvy 16/2017

7.

MŠ Pohádka Šumperk, 

Nerudova 4B, p.o.

IČO: 71011994

RED IZO: 672000059

IZO: 172000068

Přírodní vědy v MŠ 1.000.000 4.1.2021 – 31.8.2024 ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

8.

MŠ Pohádka Šumperk, 

Nerudova 4B, p.o.

IČO: 71011994

RED IZO: 672000059

IZO: 172000068

Výuka cizích jazyků v MŠ 1.000.000 4.1.2021– 31.8.2024 ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Probíhá - Šablony III.

9.

MŠ Pohádka Šumperk, 

Nerudova 4B, p.o.

IČO: 71011994

RED IZO: 672000059

IZO: 172000068

Personální podpora 1.000.000 1.9.2020– 31.8.2022 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

10.

MŠ Pohádka Šumperk, 

Nerudova 4B, p.o.

IČO: 71011994

RED IZO: 672000059

IZO: 172000068

DVPP – rozvoj osobnosti 500.000 4.1.2021– 31.8.2024 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, 

školského zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 6 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

11.

MŠ Pohádka Šumperk, 

Nerudova 4B, p.o.

IČO: 71011994

RED IZO: 672000059

IZO: 172000068

DVPP – osobnostní 

rozvoj
500.000 2.1.2017 – 31.8.2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

12.

MŠ Pohádka Šumperk, 

Nerudova 4B, p.o.

IČO: 71011994

RED IZO: 672000059

IZO: 172000068

Sdílení zkušeností 500.000 2.1.2017 – 31.8.2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

13.

MŠ Pohádka Šumperk, 

Nerudova 4B, p.o.

IČO: 71011994

RED IZO: 672000059

IZO: 172000068

Inkluze 5.000.000 2.1.2017 – 31.8.2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

14.

MŠ Pohádka Šumperk, 

Nerudova 4B, p.o.

IČO: 71011994

RED IZO: 672000059

IZO: 172000068

Environmentální 

vzdělávání
2.000.000 2.1.2017 – 31.8.2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

15.

MŠ Pohádka Šumperk, 

Nerudova 4B, p.o.

IČO: 71011994

RED IZO: 672000059

IZO: 172000068

Matematická gramotnost 2.000.000 2.1.2017 – 31.8.2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

16.

MŠ Pohádka Šumperk, 

Nerudova 4B, p.o.

IČO: 71011994

RED IZO: 672000059

IZO: 172000068

Čtenářská gramotnost 2.000.000 2.1.2017 – 31.8.2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

17.

MŠ Pohádka Šumperk, 

Nerudova 4B, p.o.

IČO: 71011994

RED IZO: 672000059

IZO: 172000068

Pozitivní a příjemné 

klima školy
2.000.000 2.1.2017 – 31.8.2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

18.

MŠ Pohádka Šumperk, 

Nerudova 4B, p.o.

IČO: 71011994

RED IZO: 672000059

IZO: 172000068

Vztahy mezi pedagogy a 

dětmi
500.000 2.1.2017 – 31.8.2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

19.

MŠ Pohádka Šumperk, 

Nerudova 4B, p.o.

IČO: 71011994

RED IZO: 672000059

IZO: 172000068

Vztahy mezi rodiči a 

dětmi
500.000 2.1.2017 – 31.8.2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

20.

MŠ Pohádka Šumperk, 

Nerudova 4B, p.o.

IČO: 71011994

RED IZO: 672000059

IZO: 172000068

Vztahy mezi školou a 

zřizovatelem
500.000 2.1.2017 – 31.8.2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, 

školského zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 7 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

21.

MŠ Pohádka Šumperk, 

Nerudova 4B, p.o.

IČO: 71011994

RED IZO: 672000059

IZO: 172000068

Materiálně technické 

zázemí škol
5.000.000 2.1.2017 – 31.8.2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

22.

MŠ Pohádka Šumperk, 

Nerudova 4B, p.o.

IČO: 71011994

RED IZO: 672000059

IZO: 172000068

Odborné učebny 5.000.000 2.1.2017 – 31.8.2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

23.

MŠ Pohádka Šumperk, 

Nerudova 4B, p.o.

IČO: 71011994

RED IZO: 672000059

IZO: 172000068

Logopedická prevence 1.000.000 2.1.2017 – 31.8.2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

24.

MŠ Pohádka Šumperk, 

Nerudova 4B, p.o.

IČO: 71011994

RED IZO: 672000059

IZO: 172000068

Zabezpečení budov 1.000.000 2.1.2017 – 31.8.2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

25.

MŠ Pohádka Šumperk, 

Nerudova 4B, p.o.

IČO: 71011994

RED IZO: 672000059

IZO: 172000068

Komunitní centra 5.000.000 2.1.2017 – 31.8.2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

26.

MŠ Pohádka Šumperk, 

Nerudova 4B, p.o.

IČO: 71011994

RED IZO: 672000059

IZO: 172000068

Přijímání dvouletých dětí 

do MŠ
1.000.000 2.1.2017 – 31.8.2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

27.

MŠ Pohádka Šumperk, 

Nerudova 4B, p.o.

IČO: 71011994

RED IZO: 672000059

IZO: 172000068

Profesní a osobnostní 

rozvoj nepedagogických 

pracovníků

500.000 2.1.2017 – 31.8.2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

28.

MŠ Pohádka Šumperk, 

Nerudova 4B, p.o.

IČO: 71011994

RED IZO: 672000059

IZO: 172000068

Zvyšování kvality 

školního stravování
10.000.000 2.1.2017 – 31.8.2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

29.

MŠ Pohádka Šumperk, 

Nerudova 4B, p.o.

IČO: 71011994

RED IZO: 672000059

IZO: 172000068

Ostatní zázemí 10.000.000 2.1.2017 – 31.8.2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

30.

MŠ Pohádka Šumperk, 

Nerudova 4B, p.o.

IČO: 71011994

RED IZO: 672000059

IZO: 172000068

Spolupráce všech aktérů 

zapojených do 

vzdělávání

500.000 2.1.2017 – 31.8.2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, 

školského zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 8 

 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

31.

MŠ Pohádka Šumperk, 

Nerudova 4B, p.o.

IČO: 71011994

RED IZO: 672000059

IZO: 172000068

Spolupráce mezi školami 

všech typů
500.000 4.1.2021 – 31.8.2024 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

32.

MŠ Pohádka Šumperk, 

Nerudova 4B, p.o.

IČO: 71011994

RED IZO: 672000059

IZO: 172000068

Spolupráce školy a 

zájmových organizací
500.000 4.1.2021 – 31.8.2024 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

33

MŠ Pohádka Šumperk, 

Nerudova 4B, p.o.

IČO: 71011994

RED IZO: 672000059

IZO: 172000068

Rekonstrukce jídelny, 

navýšení kapacity 
50.000.000 4.1.2021 - 31.8.2024 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

34

MŠ Pohádka Šumperk, 

Nerudova 4B, p.o.

IČO: 71011994

RED IZO: 672000059

IZO: 172000068

Spolupráce škol a 

speciálních center (PPP, 

SPC, SVP)

500.000 4.1.2021 – 31.8.2024 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, 

školského zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

1.

MŠ Sluníčko Šumperk, 

Evaldova 25, p.o.

IČO: 60801085

RED IZO: 600147819

IZO: 07633612

Střešní nástavba pro 

ložničky a hygienické 

zázemí 

1.000.000 2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

2.

MŠ Sluníčko Šumperk, 

Evaldova 25, p.o.

IČO: 60801085

RED IZO: 600147819

IZO: 07633612

Bezbariérové pracoviště: 

Výtah ke všem patrům, 

bezbariérové vjezdy 

10.000.000 2025 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐

Realizace

3.

MŠ Sluníčko Šumperk, 

Evaldova 25, p.o.

IČO: 60801085

RED IZO: 600147819

IZO: 07633612

Modernizace zabezpečení, 

kamerový systém, 

videotelefony

1.500.000 2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

4.

MŠ Sluníčko Šumperk, 

Evaldova 25, p.o.

IČO: 60801085

RED IZO: 600147819

IZO: 07633612

Bezbariérové hygienické 

zařízení ve všech třídách 
1.000.000 2025 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐

5.

MŠ Sluníčko Šumperk, 

Evaldova 25, p.o.

IČO: 60801085

RED IZO: 600147819

IZO: 07633612

Pořízení knihoven na všech 

pracovištích
1.000.000 2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, 

školského zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 9 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

6.

MŠ Sluníčko Šumperk, 

Evaldova 25, p.o.

IČO: 60801085

RED IZO: 600147819

IZO: 07633612

Hrací koutky se zaměř. 1.000.000 2020 ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐

7.

MŠ Sluníčko Šumperk, 

Evaldova 25, p.o.

IČO: 60801085

RED IZO: 600147819

IZO: 07633612

Zhotovení 

přírodovědeckých koutů, 

chráněných záhonů na 

školních zahradách

1.000.000 2020 ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

8.

MŠ Sluníčko Šumperk, 

Evaldova 25, p.o.

IČO: 60801085

RED IZO: 600147819

IZO: 07633612

Vybudování hřiště 

s umělým povrchem a 

příslušenstvím na míčové 

hry

2.000.000 2025 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

9.

MŠ Sluníčko Šumperk, 

Evaldova 25, p.o.

IČO: 60801085

RED IZO: 600147819

IZO: 07633612

Rekonstrukce asfaltových 

ploch, rekonstrukce 

venkovních teras

2.000.000 2025 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

10.

MŠ Sluníčko Šumperk, 

Evaldova 25, p.o.

IČO: 60801085

RED IZO: 600147819

IZO: 07633612

Výsadka nových dřevin, 

keřů
500.000 2025 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

11.

MŠ Sluníčko Šumperk, 

Evaldova 25, p.o.

IČO: 60801085

RED IZO: 600147819

IZO: 07633612

Vybudování chybějících 

dopadových ploch u 

herních prvků

200.000 2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Realizace

12.

MŠ Sluníčko Šumperk, 

Evaldova 25, p.o.

IČO: 60801085

RED IZO: 600147819

IZO: 07633612

Nákup učeb. Pom. – 

montessorri, haptické, 

akustické, logop., TV, 

didaktické a další (metod. 

návody a publikace)

2.000.000 2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

13.

MŠ Sluníčko Šumperk, 

Evaldova 25, p.o.

IČO: 60801085

RED IZO: 600147819

IZO: 07633612

Nákup interaktivních tabulí, 

výpočetní techniky, 

elektroniky

2.000.000 2025 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

14.

MŠ Sluníčko Šumperk, 

Evaldova 25, p.o.

IČO: 60801085

RED IZO: 600147819

IZO: 07633612

Rekonstrukce 

elektroinstalace a odpadní 

kanalizace

10.000.000 2025 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Realizace

15.

MŠ Sluníčko Šumperk, 

Evaldova 25, p.o.

IČO: 60801085

RED IZO: 600147819

IZO: 07633612

Výměna oplocení, 

rekonstrukce betonových 

zídek, vstupních bran

2.000.000 2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, 

školského zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 10 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

16.

MŠ Sluníčko Šumperk, 

Evaldova 25, p.o.

IČO: 60801085

RED IZO: 600147819

IZO: 07633612

Vybudování tělocvičny 2.000.000 2025 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

17.

MŠ Sluníčko Šumperk, 

Evaldova 25, p.o.

IČO: 60801085

RED IZO: 600147819

IZO: 07633612

Výměna vnitřních dveří v 

budovách
500.000 2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Realizace

18.

MŠ Sluníčko Šumperk, 

Evaldova 25, p.o.

IČO: 60801085

RED IZO: 600147819

IZO: 07633612

Vnitřní vybavení budov – 

nábytek, koberce, linolea
2.000.000 2025 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

19.

MŠ Sluníčko Šumperk, 

Evaldova 25, p.o.

IČO: 60801085

RED IZO: 600147819

IZO: 07633612

Stavební úpravy v interiéru 

budov (vybourání dveří, 

zazdění nepotřebných 

dveří)

1.000.000 2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

20.

MŠ Sluníčko Šumperk, 

Evaldova 25, p.o.

IČO: 60801085

RED IZO: 600147819

IZO: 07633612

Vybudování stříšek nad 

vstupní vchody
1.000.000 2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

21.

MŠ Sluníčko Šumperk, 

Evaldova 25, p.o.

IČO: 60801085

RED IZO: 600147819

IZO: 07633612

Bezbariérové vjezdy na 

školní zahrady
2.000.000 2025 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

22.

MŠ Sluníčko Šumperk, 

Evaldova 25, p.o.

IČO: 60801085

RED IZO: 600147819

IZO: 07633612

Vybudování přístavků na 

školních zahradách pro 

ukládání hraček a nářadí

2.000.000 2025 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

23.

MŠ Sluníčko Šumperk, 

Evaldova 25, p.o.

IČO: 60801085

RED IZO: 600147819

IZO: 07633612

Vybudování mlhovišť 

s umělým protiskluzovým 

povrchem pro letní období 

1.000.000 2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

24.

MŠ Sluníčko Šumperk, 

Evaldova 25, p.o.

IČO: 60801085

RED IZO: 600147819

IZO: 07633612

Zastínění pískovišť a teras 

na školních zahradách
1.000.000 2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

25.

MŠ Sluníčko Šumperk, 

Evaldova 25, p.o.

IČO: 60801085

RED IZO: 600147819

IZO: 07633612

Rekonstrukce betonových 

chodníků, pískových 

dopravních okruhů, 

vybudování nových – 

zámková dlažba

2.000.000 2025 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, 

školského zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 11 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

26.

MŠ Sluníčko Šumperk, 

Evaldova 25, p.o.

IČO: 60801085

RED IZO: 600147819

IZO: 07633612

Vybudování venkovních 

altánů na školních 

zahradách

1.000.000 2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

27.

MŠ Sluníčko Šumperk, 

Evaldova 25, p.o.

IČO: 60801085

RED IZO: 600147819

IZO: 07633612

Dovybavení školních 

zahrad herními prvky a 

zahradním nábytkem

5.000.000 2025 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Realizace

28.

MŠ Sluníčko Šumperk, 

Evaldova 25, p.o.

IČO: 60801085

RED IZO: 600147819

IZO: 07633612

Dovybavení školní kuchyně 

(nerez vozíky, lednice…)
1.000.000 2025 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, 

školského zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 12 

 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

1.

MŠ Veselá Školka 

Šumperk, Prievidzská 1, 

p. o., 78701 Šumperk

IČO: 00852091

RED IZO: 600147835

IZO: 103008292

„Bez bariér, aneb skvělá 

školka vstříc inkluzi“ – 

bezbariérový přístup do 

MŠ s úpravou sociálních 

zařízení pro děti na 

vozíčku

6.000.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐

2.

MŠ Veselá Školka 

Šumperk, Prievidzská 1, 

p. o., 78701 Šumperk

IČO: 00852091

RED IZO: 600147835

IZO: 103008292

„Pedagog, skvělé 

povolání pro všechny“ 

Soubor vzděl. kurzů pro 

pedagogy ze 4 oblastí – 

pedagogické, 

polytechnické, 

interpersonální, jazykové

1.500.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

3.

MŠ Veselá Školka 

Šumperk, Prievidzská 1, 

p. o., 78701 Šumperk

IČO: 00852091

RED IZO: 600147835

IZO: 103008292

„Bezpečná školka“ 

Oprava plotů kolem 

celého pozemku, 

přístupových bran, 

instalace zabezpečení, 

kamery na objektech

2.000.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

4.

MŠ Veselá Školka 

Šumperk, Prievidzská 1, 

p. o., 78701 Šumperk

IČO: 00852091

RED IZO: 600147835

IZO: 103008292

„Kdo si hraje, nezlobí“ – 

Komunitní prostor pro 

rodiče, děti a pedagogy

10.000.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

5.

MŠ Veselá Školka 

Šumperk, Prievidzská 1, 

p. o., 78701 Šumperk

IČO: 00852091

RED IZO: 600147835

IZO: 103008292

Komunitní centrum 

„Veseláček“
50.000.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

6.

MŠ Veselá Školka 

Šumperk, Prievidzská 1, 

p. o., 78701 Šumperk

IČO: 00852091

RED IZO: 600147835

IZO: 103008292

Konkurenceschopnost 

bez problémů – zlepšení 

infrastruktury, park. 

míst, příjezdových 

komunikací a navigačních 

tabulí 

20.000.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, 

školského zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

1.

Přístav splněných přání, 

sociální družstvo

Libina 145

788 05 Libina

IČO: 05549710

Přístav splněných přání 

Libina
16.000.000 2018-2020 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, 

školského zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 13 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

1.

Rodinné centrum Vikýrek, 

z.s.

Sportovní 273

788 13 Vikýřovice

IČO: 27008789

Inkluzní vzdělávací a 

komunitní centrum
2.000.000 2018-2023 ☒ ☐ ☐ ☐ ☒ ☒

2.

Rodinné centrum Vikýrek, 

z.s.

Sportovní 273

788 13 Vikýřovice

IČO: 27008789

Vybudování 

odpočinkových zón
500.000 2018-2023 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

3.

Rodinné centrum Vikýrek, 

z.s.

Sportovní 273

788 13 Vikýřovice

IČO: 27008789

Vybudování dětských 

technických koutků
500.000 2018-2023 ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

4.

Rodinné centrum Vikýrek, 

z.s.

Sportovní 273

788 13 Vikýřovice

IČO: 27008789

Hrací koutek se 

zaměřením na výtvarné a 

řemeslné tvoření, 

přírodovědný koutek

150.000 2018-2023 ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

5.

Rodinné centrum Vikýrek, 

z.s.

Sportovní 273

788 13 Vikýřovice

IČO: 27008789

Vnitřní vybavení učeben 

pro neformální 

vzdělávání

1.000.000 2018-2023 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, 

školského zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 14 

 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

1.

SVČ a zařízení pro DVPP 

Doris Šumperk

IČO: 00852082

RED IZO: 600148611

IZO: 108014355

Rekonstrukce budovy 

„Komín“ - 2 etapy 

(prostory pro kroužky 

řemeslných oborů)

22.000.000 2018-2022 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

ANO - 2020

2.

SVČ a zařízení pro DVPP 

Doris Šumperk

IČO: 00852082

RED IZO: 600148611

IZO: 108014355

Dílna pro „šikovné ruce“ 

(prostory pro technické 

kroužky)

250.000 2017-2018 ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐

3.

SVČ a zařízení pro DVPP 

Doris Šumperk

IČO: 00852082

RED IZO: 600148611

IZO: 108014355

Modernizace IT učebny 500.000 2018-2019 ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐

4.

SVČ a zařízení pro DVPP 

Doris Šumperk

IČO: 00852082

RED IZO: 600148611

IZO: 108014355

Dopravní hřiště 15.000.000 2018 a dále ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

5.

SVČ a zařízení pro DVPP 

Doris Šumperk

IČO: 00852082

RED IZO: 600148611

IZO: 108014355

Rekonstrukce objektu TZ 

Krásné
3.500.000 2019-2020 ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, 

školského zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 15 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

Realizace v roce 2018 1.

ZŠ a MŠ Bohdíkov, okres 

Šumperk, p.o.

IČO: 70984531

RED IZO: 600147941

IZO: 102668353

Vzdělávání na venk. škole 

– dobrý základ života 

(Revitalizace učebny ICT, 

její rozšíření pro jazykové 

využití a 1 pracovní místo)

300.000 2017-2020 ☒ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐

Realizace v roce 2018 2.

ZŠ a MŠ Bohdíkov, okres 

Šumperk, p.o.

IČO: 70984531

RED IZO: 600147941

IZO: 102668353

Za ruku s přírodou 

(venkovní přírodní učebna)
250.000 2017-2020 ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐

3.

ZŠ a MŠ Bohdíkov, okres 

Šumperk, p.o.

IČO: 70984531

RED IZO: 600147941

IZO: 102668353

Zkusíme si to sami (2 

venkovní přírodní učebny 

pro MŠ se zaměřením na 

ekologickou a 

polytechnickou výchovu)

500.000 2017-2020 ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐

Realizace v roce 2018 4.

ZŠ a MŠ Bohdíkov, okres 

Šumperk, p.o.

IČO: 70984531

RED IZO: 600147941

IZO: 102668353

Přístavba tělocvičny ZŠ 

Bohdíkov
20.000.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☒

5.

ZŠ a MŠ Bohdíkov, okres 

Šumperk, p.o.

IČO: 70984531

RED IZO: 600147941

IZO: 102668353

Zahrady jsou naše nejlepší 

učebny!
2 x 300.000 2018-2020 ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐

Realizace v roce 2020 6.

ZŠ a MŠ Bohdíkov, okres 

Šumperk, p.o.

IČO: 70984531

RED IZO: 600147941

IZO: 102668353

Mobilní počítačová učebna 300.000 2019–2021 ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

7.

ZŠ a MŠ Bohdíkov, okres 

Šumperk, p.o.

IČO: 70984531

RED IZO: 600147941

IZO: 102668353

Oddělení MŠ pro dvouleté 

děti
400.000 2019-2021 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒

8.

ZŠ a MŠ Bohdíkov, okres 

Šumperk, p.o.

IČO: 70984531

RED IZO: 600147941

IZO: 102668353

Zahrady jsou naše nejlepší 

učebny
600.000 2018-2022 ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐

Realizace v roce 2020 9.

ZŠ a MŠ Bohdíkov, okres 

Šumperk, p.o.

IČO: 70984531

RED IZO: 600147941

IZO: 102668353

Mobilní počítačová učebna 150.000 2019-2022 ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

10.

ZŠ a MŠ Bohdíkov, okres 

Šumperk, p.o.

IČO: 70984531

RED IZO: 600147941

IZO: 102668353

Oddělení MŠ pro dvouleté 

děti
500.000 2019-2021 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, 

školského zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 16 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

11.

ZŠ a MŠ Bohdíkov, okres 

Šumperk, p.o.

IČO: 70984531

RED IZO: 600147941

IZO: 102668353

Zahrada je naše nejlepší 

učebna polytechnické 

výchovy

300.000 2019-2022 ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐

12.

ZŠ a MŠ Bohdíkov, okres 

Šumperk, p.o.

IČO: 70984531

RED IZO: 600147941

IZO: 102668353

Zahrada je naše nejlepší 

učebna environmentální 

výchovy

300.000 2019-2022 ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐

Realizace v roce 2020 13.

ZŠ a MŠ Bohdíkov, okres 

Šumperk, p.o.

IČO: 70984531

RED IZO: 600147941

IZO: 102668353

Výuka informatiky jinak 150.000 2019-2022 ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐

14.

ZŠ a MŠ Bohdíkov, okres 

Šumperk, p.o.

IČO: 70984531

RED IZO: 600147941

IZO: 102668353

My se práce nebojíme, 

s řemesly si rozumíme
200.000 2019 ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐

15.

ZŠ a MŠ Bohdíkov, okres 

Šumperk, p.o.

IČO: 70984531

RED IZO: 600147941

IZO: 102668353

Metoda CLIL v zájmových 

činnostech
150.000 2019 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

16.

ZŠ a MŠ Bohdíkov, okres 

Šumperk, p.o.

IČO: 70984531

RED IZO: 600147941

IZO: 102668353

Hudební je i naše škola 200.000 2019 ☒ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐

17.

ZŠ a MŠ Bohdíkov, okres 

Šumperk, p.o.

IČO: 70984531

RED IZO: 600147941

IZO: 102668353

Zahrada pro objevování 

světa dvouletými dětmi
500000 2021-2022 ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, 

školského zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 17 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

1.

ZŠ a MŠ Bušín, okres 

Šumperk, p.o.

IČO: 70985481

RED IZO: 600148572

IZO: 102668400

Tvořivá dílna 1.100.000 1.7.2017 – 31.8.2017 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

2.

ZŠ a MŠ Bušín, okres 

Šumperk, p.o.

IČO: 70985481

RED IZO: 600148572

IZO: 102668400

Multif. prostor pro 

výuku i volný čas dětí 

ŠD, ZŠ, MŠ – cizí 

jazyky, přír. předm., VV 

a PČ – přestavba 

půdních prostor

7.000.000 2018 a dále ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

3.

ZŠ a MŠ Bušín, okres 

Šumperk, p.o.

IČO: 70985481

RED IZO: 600148572

IZO: 102668400

Venkovní přírodní 

učebna
300.000 2017 a dále ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

4.

ZŠ a MŠ Bušín, okres 

Šumperk, p.o.

IČO: 70985481

RED IZO: 600148572

IZO: 102668400

Revitalizace školní 

zahrady
300.000 2017 a dále ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

5.

ZŠ a MŠ Bušín, okres 

Šumperk, p.o.

IČO: 70985481

RED IZO: 600148572

IZO: 102668400

Obnova a dovybavení 

učeben ZŠ ICT
270.000 2017 a dále ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐

6.

ZŠ a MŠ Bušín, okres 

Šumperk, p.o.

IČO: 70985481

RED IZO: 600148572

IZO: 102668400

Přebudování dvora na 

přír. amfiteátr, venk. přír. 

učebna, zázemí pro ŠD, 

pódium, ozvučení

2.000.000 2018 a dále ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

7.

ZŠ a MŠ Bušín, okres 

Šumperk, p.o.

IČO: 70985481

RED IZO: 600148572

IZO: 102668400

Hrací koutek se 

zaměřením na výtvarné a 

řemeslné tvoření, 

přírodovědný koutek v 

MŠ

150.000 2017 a dále ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

8.

ZŠ a MŠ Bušín, okres 

Šumperk, p.o.

IČO: 70985481

RED IZO: 600148572

IZO: 102668400

Vybavení třídy MŠ ICT 150.000 2017 a dále ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐

9.

ZŠ a MŠ Bušín, okres 

Šumperk, p.o.

IČO: 70985481

RED IZO: 600148572

IZO: 102668400

Inovace odborného 

zázemí pedagogů
250.000 2017 a dále ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

10.

ZŠ a MŠ Bušín, okres 

Šumperk, p.o.

IČO: 70985481

RED IZO: 600148572

IZO: 102668400

Modernizace 

zabezpečení školy, 

obnova oplocení školy

1.000.000 2017 a dále ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, 

školského zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 18 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

11.

ZŠ a MŠ Bušín, okres 

Šumperk, p.o.

IČO: 70985481

RED IZO: 600148572

IZO: 102668400

Zahrada pro malé 

zahrádkáře ZŠ a MŠ
200.000 2017 a dále ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐

12.

ZŠ a MŠ Bušín, okres 

Šumperk, p.o.

IČO: 70985481

RED IZO: 600148572

IZO: 102668400

Bezbariérovost školy 1.500.000 2018 a dále ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐

13.

ZŠ a MŠ Bušín, okres 

Šumperk, p.o.

IČO: 70985481

RED IZO: 600148572

IZO: 102668400

Dílnička pro 

přírodovědné zkoumání, 

pracovní a výtvarné 

činnosti

2.000.000 2018 a dále ☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

14.

ZŠ a MŠ Bušín, okres 

Šumperk, p.o.

IČO: 70985481

RED IZO: 600148572

IZO: 102668400

Inovace vybavení školní 

jídelny
150.000 2018 a dále ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

15.

ZŠ a MŠ Bušín, okres 

Šumperk, p.o.

IČO: 70985481

RED IZO: 600148572

IZO: 102668400

Rekonstrukce 

elektroinstalace a 

odpadní kanalizace

1.500.000 2018 a dále ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, 

školského zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 19 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

nebude se realizovat

1.

ZŠ a MŠ Dolní Studénky, 

okres Šumperk, p.o.

IČO: 70983313

RED IZO: 650028597

IZO: 102668418

Tělocvična 20.000.000 2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

2.

ZŠ a MŠ Dolní Studénky, 

okres Šumperk, p.o.

IČO: 70983313

RED IZO: 650028597

IZO: 102668418

Přírodovědecká + jazyková 

učebna
1.000.000 2017 ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ ☒

3.

ZŠ a MŠ Dolní Studénky, 

okres Šumperk, p.o.

IČO: 70983313

RED IZO: 650028597

IZO: 102668418

Pracovní dílna pro MŠ a 1. 

stupeň ZŠ 
1.000.000 2018 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

2020

4.

ZŠ a MŠ Dolní Studénky, 

okres Šumperk, p.o.

IČO: 70983313

RED IZO: 650028597

IZO: 102668418

Rekonstrukce prostor školy 

pro výuku technických a 

řemeslných oborů, 

přírodních věd, cizích 

jazyků a informačních 

technologií

2.500.000 skutečnost: 2 

394 000
2019-2020 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

5.

ZŠ a MŠ Dolní Studénky, 

okres Šumperk, p.o.

IČO: 70983313

RED IZO: 650028597

IZO: 102668418

Rozšíření kapacity v ZŠ 

Dolní Stuédnky
3 000 000 2021 ☒ ☒ ☒ ☐

x (ta už je tedy 
zajištěná projektem 

bod 4)
☒

6.

ZŠ a MŠ Dolní Studénky, 

okres Šumperk, p.o.

IČO: 70983313

RED IZO: 650028597

IZO: 102668418

Školní vývařovna 15 000 000 ? ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

7.

ZŠ a MŠ Dolní Studénky, 

okres Šumperk, p.o.

IČO: 70983313

RED IZO: 650028597

IZO: 102668418

Rozšíření kapacity MŠ 

Dolní Stuédnky
5 000 000 ? ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☒

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, 

školského zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 20 

 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

1.

ZŠ a MŠ Hanušovice

IČO: 60341807

RED IZO: 600148319

IZO: 102680116

Znovu a nově na IT (nová 

učebna IT) 
1.500.000 2023 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

2.

ZŠ a MŠ Hanušovice

IČO: 60341807

RED IZO: 600148319

IZO: 102680116

Rekonstrukce IT učebny 

(obnova stávající učebny)
2.300.000 květen-srpen 2022 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

3.

ZŠ a MŠ Hanušovice

IČO: 60341807

RED IZO: 600148319

IZO: 102680116

„Hlavu vzhůru“ 15.000.000 44901 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

4.

ZŠ a MŠ Hanušovice

IČO: 60341807

RED IZO: 600148319

IZO: 102680116

„Hrajeme si pod střechou“ 10.000.000 2024 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

5.

ZŠ a MŠ Hanušovice

IČO: 60341807

RED IZO: 600148319

IZO: 102680116

„Sportujeme se školou“ 2.000.000 2019-2022 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

6.

ZŠ a MŠ Hanušovice

IČO: 60341807

RED IZO: 600148319

IZO: 102680116

„Rekonstrukce odborných 

učeben v ZŠ Hanušovice“
4.570.000 2022-2023 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Pořadí 

projektu

Identifikace školy, 

školského zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

2019                    

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003627                   

4.247.337,06 Kč                poskytovatel 

MMR

1.

ZŠ a MŠ Hrabenov

IČO: 70992908

RED IZO: 600148033

IZO: 102668469

IZO: 107632888

Odborné učebny pro výuku 

PČ na ZŠ a pro 

mimoškolní výuku

2.500.000 2016-2023 ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐

2.

ZŠ a MŠ Hrabenov

IČO: 70992908

RED IZO: 600148033

IZO: 102668469

IZO: 107632888

Parkoviště pro rodiče dětí 

a žáků ZŠ a MŠ Hrabenov
300.000 2016-2023 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐

2017

č. 117D81500 6675

785.846 Kč

poskytovatel MMR

3.

ZŠ a MŠ Hrabenov

IČO: 70992908

RED IZO: 600148033

IZO: 102668469

IZO: 107632888

Hřiště – herní prvky pro 

děti a žáky ZŠ
2.500.000 2016-2023 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, 

školského zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 21 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

4.

ZŠ a MŠ Hrabenov

IČO: 70992908

RED IZO: 600148033

IZO: 102668469

IZO: 107632888

Zateplení a revitalizace 

budovy základní školy v 

Hrabenově

1.000.000 2016-2023 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐

5.

ZŠ a MŠ Hrabenov

IČO: 70992908

RED IZO: 600148033

IZO: 102668469

IZO: 107632888

Zateplení, sanace a 

revitalizace budovy 

mateřské školy v 

Hrabenově

1.000.000 2016-2023 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐

6.

ZŠ a MŠ Hrabenov

IČO: 70992908

RED IZO: 600148033

IZO: 102668469

IZO: 107632888

Zřízení terapeutické 

místnosti v mateřské škole 

v Hrabenově

2.500.000 2016-2023 ☐ ☒ ☐ ☐ ☒ ☐

7.

ZŠ a MŠ Hrabenov

IČO: 70992908

RED IZO: 600148033

IZO: 102668469

IZO: 107632888

Revitalizace rozvodů pitné 

vody, odpadních vod a 

elektřiny v budově 

mateřské školy v 

Hrabenově

500.000 2016-2023 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

8.

ZŠ a MŠ Hrabenov

IČO: 70992908

RED IZO: 600148033

IZO: 102668469

IZO: 107632888

Revitalizace rozvodů pitné 

vody, odpadních vod a 

elektřiny v budově základní 

školy v Hrabenově

700.000 2016-2023 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

2019                    

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0006922                   

1.227.566,25 Kč                poskytovatel 

MMR

9.

ZŠ a MŠ Hrabenov

IČO: 70992908

RED IZO: 600148033

IZO: 102668469

IZO: 107632888

Multimediální učebna 

(obnova stávající třídy ICT 

a rozšíření využití pro 

výuku AJ)

1.500.000 2016-2023 ☒ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐

10.

ZŠ a MŠ Hrabenov

IČO: 70992908

RED IZO: 600148033

IZO: 102668469

IZO: 107632888

Oprava a vybavení 

kmenových tříd ZŠ
1.000.000 2016-2023 ☒ ☒ ☐ ☒ ☒ ☐

11.

ZŠ a MŠ Hrabenov

IČO: 70992908

RED IZO: 600148033

IZO: 102668469

IZO: 107632888

Vybudování kmenové třídy 3.000.000 2019-2023 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☒

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, 

školského zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 22 

 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

Realizace 2017 1.

ZŠ a MŠ Hrabišín, okres Šumperk, 

p.o. 

IČO: 70640092

RED IZO: 600148271

IZO: 102668922

Šablony pro MŠ a ZŠ 800.000 2017-2018 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

Realizace2019,                                              

plátce obec Hrabišín
2.

ZŠ a MŠ Hrabišín, okres Šumperk, 

p.o. 

IČO: 70640092

RED IZO: 600148271

IZO: 102668922

Sportovní hřiště při ZŠ 6.173.000 2018-2019 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐

Realizace 2019 3.

ZŠ a MŠ Hrabišín, okres Šumperk, 

p.o. 

IČO: 70640092

RED IZO: 600148271

IZO: 102668922

ZŠ ZŠ, MŠ, ŠD HRABIŠÍN 63 1.200.000 2019-2021 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

Realizace2020,                                            

plátce obec Hrabišín,                                  

dotace MF

4.

ZŠ a MŠ Hrabišín, okres Šumperk, 

p.o. 

IČO: 70640092

RED IZO: 600148271

IZO: 102668922

Rozvoj hudební výchovy v ZŠ i MŠ 1.000.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐

Realizace2020,                                            

plátce obec Hrabišín,                                  

dotace MF

5.

ZŠ a MŠ Hrabišín, okres Šumperk, 

p.o. 

IČO: 70640092

RED IZO: 600148271

IZO: 102668922

Rekonstrukce a estetické řešení školní 

jídelny
800.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐

Realizace2020,                                            

plátce obec Hrabišín,                                  

dotace MF

6.

ZŠ a MŠ Hrabišín, okres Šumperk, 

p.o. 

IČO: 70640092

RED IZO: 600148271

IZO: 102668922

Interaktivní vyučování v kmenových 

třídách
1.200.000 2017-2020 ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐

Realizace2020,                                            

plátce obec Hrabišín,                                  

dotace MF

7.

ZŠ a MŠ Hrabišín, okres Šumperk, 

p.o. 

IČO: 70640092

RED IZO: 600148271

IZO: 102668922

Rozvoj jazyků a přírodních věd 9.000.000 2020-2023 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

Realizace2020,                                            

plátce obec Hrabišín,                                  

dotace MF

8.

ZŠ a MŠ Hrabišín, okres Šumperk, 

p.o. 

IČO: 70640092

RED IZO: 600148271

IZO: 102668922

Rozvoj hudební výchovy 2.000.000 2020-2022 ☒ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐

Realizace2020,                                            

plátce obec Hrabišín,                                  

dotace MF

9.

ZŠ a MŠ Hrabišín, okres Šumperk, 

p.o. 

IČO: 70640092

RED IZO: 600148271

IZO: 102668922

Využití žákovské kuchyňky, rekonstrukce 

a estetické řešení školní jídelny
2.800.000 2020-2023 ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐

Realizace2020,                                            

plátce obec Hrabišín,                                  

dotace MF

10.

ZŠ a MŠ Hrabišín, okres Šumperk, 

p.o. 

IČO: 70640092

RED IZO: 600148271

IZO: 102668922

Interaktivní vyučování v každé třídě 3.200.000 2020-2022 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

Realizace 2021 11.

ZŠ a MŠ Hrabišín, okres Šumperk, 

p.o. 

IČO: 70640092

RED IZO: 600148271

IZO: 102668922

ZŠ, MŠ Hrabišín 80 600.000 2021-2023 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

12.

ZŠ a MŠ Hrabišín, okres Šumperk, 

p.o. 

IČO: 70640092

RED IZO: 600148271

IZO: 102668922

ICT vybavení v MŠ 300.000 2022-2024 ☐ ☐ ☐ ☒ ☒ ☐

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, školského 

zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Očekávaný termín realizace 

projektu

(od - do)



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 23 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

1.

ZŠ a MŠ Jindřichov

IČO: 70994366

RED IZO: 600148068

IZO: 102668507

IZO: 102980837

Inovace podmínek 

předškolního vzdělávání 

v MŠ

500.000 2018-2021 ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

2.

ZŠ a MŠ Jindřichov

IČO: 70994366

RED IZO: 600148068

IZO: 102668507

IZO: 102980837

Inovace podmínek 

zájmového vzdělávání ve 

ŠD

500.000 2018-2021 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

3.

ZŠ a MŠ Jindřichov

IČO: 70994366

RED IZO: 600148068

IZO: 102668507

IZO: 102980837

Obnova a dovybavení 

učeben počítačovou 

technikou a 

interaktivními 

technologiemi

1.000.000 2018-2021 ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐

4.

ZŠ a MŠ Jindřichov

IČO: 70994366

RED IZO: 600148068

IZO: 102668507

IZO: 102980837

Inovace školní šatny 300.000 2018-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐

5.

ZŠ a MŠ Jindřichov

IČO: 70994366

RED IZO: 600148068

IZO: 102668507

IZO: 102980837

Inovace vybavení školní 

zahrady – herní prvky 

pro žáky ZŠ

500.000 2018-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

6.

ZŠ a MŠ Jindřichov

IČO: 70994366

RED IZO: 600148068

IZO: 102668507

IZO: 102980837

Inovace vybavení školní 

jídelny
100.000 2018-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

7.

ZŠ a MŠ Jindřichov

IČO: 70994366

RED IZO: 600148068

IZO: 102668507

IZO: 102980837

Venkovní přírodní 

učebna
300.000 2018-2021 ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

8.

ZŠ a MŠ Jindřichov

IČO: 70994366

RED IZO: 600148068

IZO: 102668507

IZO: 102980837

Rekonstrukce a estetické 

řešení školní jídelny
800.000 2018-2021 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐

9.

ZŠ a MŠ Jindřichov

IČO: 70994366

RED IZO: 600148068

IZO: 102668507

IZO: 102980837

Interaktivní vyučování 500.000 2018-2021 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

10.

ZŠ a MŠ Jindřichov

IČO: 70994366

RED IZO: 600148068

IZO: 102668507

IZO: 102980837

Bezpečná škola 200.000 2018-2021 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, 

školského zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 24 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

ANO

1.

ZŠ a MŠ Loučná nad 

Desnou, p.o. 

IČO: 60341661

RED IZO: 600148521

IZO: 102832978

Škola pro všechny (Výzva 

012_16_022)
700.000 2016-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

ANO

2.

ZŠ a MŠ Loučná nad 

Desnou, p.o. 

IČO: 60341661

RED IZO: 600148521

IZO: 102832978

Zateplení budovy ZŠ – 

dokončení
100.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

3.

ZŠ a MŠ Loučná nad 

Desnou, p.o. 

IČO: 60341661

RED IZO: 600148521

IZO: 102832978

Bezbariérovost ZŠ 3.000.000 2020-2024 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐

4.

ZŠ a MŠ Loučná nad 

Desnou, p.o. 

IČO: 60341661

RED IZO: 600148521

IZO: 102832978

Bezbariérovost MŠ 1.000.000 2020-2024 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐

5.

ZŠ a MŠ Loučná nad 

Desnou, p.o. 

IČO: 60341661

RED IZO: 600148521

IZO: 102832978

Rekonstrukce odborné 

učebny – cvičná kuchyně
300.000 2020-2024 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

6.

ZŠ a MŠ Loučná nad 

Desnou, p.o. 

IČO: 60341661

RED IZO: 600148521

IZO: 102832978

Vnitřní vybavení učebny 

přírodních věd
700.000 2020-2024 ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

ANO

7.

ZŠ a MŠ Loučná nad 

Desnou, p.o. 

IČO: 60341661

RED IZO: 600148521

IZO: 102832978

Přebudování dvora na 

přírodní amfiteátr se 

zázemím pro ŠD

300.000 2017-2020 ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

8.

ZŠ a MŠ Loučná nad 

Desnou, p.o. 

IČO: 60341661

RED IZO: 600148521

IZO: 102832978

Konektivita datové sítě, 

upgrade systému
500.000 2020-2024 ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐

9.

ZŠ a MŠ Loučná nad 

Desnou, p.o. 

IČO: 60341661

RED IZO: 600148521

IZO: 102832978

Práce s digitálními 

technologiemi v MŠ 
200.000 2016-2020 ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, 

školského zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 25 

 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

10.

ZŠ a MŠ Loučná nad 

Desnou, p.o. 

IČO: 60341661

RED IZO: 600148521

IZO: 102832978

Hrací koutky (kuchyňka, 

technická dílna, přírodní 

laboratoř)

250.000 2020-2024 ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

11.

ZŠ a MŠ Loučná nad 

Desnou, p.o. 

IČO: 60341661

RED IZO: 600148521

IZO: 102832978

Rekonstrukce a 

dovybavení keramické 

dílny

500.000 2020-2024 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

12.

ZŠ a MŠ Loučná nad 

Desnou, p.o. 

IČO: 60341661

RED IZO: 600148521

IZO: 102832978

Vybavení tříd 

interaktivními 

technologiemi

1.000.000 2020-2024 ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐

ANO

13.

ZŠ a MŠ Loučná nad 

Desnou, p.o. 

IČO: 60341661

RED IZO: 600148521

IZO: 102832978

Venkovní přírodní učebna 500.000 2018-2020 ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐

ANO

14.

ZŠ a MŠ Loučná nad 

Desnou, p.o. 

IČO: 60341661

RED IZO: 600148521

IZO: 102832978

Rekonstrukce dopravního 

hřiště 
500.000 2020-2024 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

V REALIZACI

15.

ZŠ a MŠ Loučná nad 

Desnou, p.o. 

IČO: 60341661

RED IZO: 600148521

IZO: 102832978

Vybudování multimediální 

učebny
3.000.000 2020-2024 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

16.

ZŠ a MŠ Loučná nad 

Desnou, p.o. 

IČO: 60341661

RED IZO: 600148521

IZO: 102832978

Obnova ICT školy 500.000 2020-2024 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

17.

ZŠ a MŠ Loučná nad 

Desnou, p.o. 

IČO: 60341661

RED IZO: 600148521

IZO: 102832978

Obnova zařízení školních 

kuchyní
1.500.000 2020-2024 ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐

18.

ZŠ a MŠ Loučná nad 

Desnou, p.o. 

IČO: 60341661

RED IZO: 600148521

IZO: 102832978

Rekonstrukce učeben 

školní budovy
3.000.000 2020-2024 ☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, 

školského zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 26 

 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

probíhá realizace

1.

ZŠ a MŠ Nový Malín, p. o. 

IČO: 73184837

RED IZO: 650031067

IZO: 102680370

Rekonstrukce „tiskárny“ 17.000.000 2020-2022 ☒ ☐ ☒ ☒ ☐ ☒

2.

ZŠ a MŠ Nový Malín, p. o. 

IČO: 73184837

RED IZO: 650031067

IZO: 102680370

Učebna přírodních věd 2.000.000 2020-2022 ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

2017

Smlouva o dílo č.12/2017

MAS Šumperský venkov

3.

ZŠ a MŠ Nový Malín, p. o. 

IČO: 73184837

RED IZO: 650031067

IZO: 102680370

Rekonstrukce povrchů 

hřiště 
1.000.000 2017 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

2018

z vlastních zdrojů
4.

ZŠ a MŠ Nový Malín, p. o. 

IČO: 73184837

RED IZO: 650031067

IZO: 102680370

Obnova počítačového 

vybavení, wifi
100.000 2018 ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐

částečná z vlastních zdrojů

5.

ZŠ a MŠ Nový Malín, p. o. 

IČO: 73184837

RED IZO: 650031067

IZO: 102680370

Modernizace výpočetní a 

audiovizuální techniky a 

učebních pomůcek do 

odborných předmětů

5.000.000 2018-2022 ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐

6.

ZŠ a MŠ Nový Malín, p. o. 

IČO: 73184837

RED IZO: 650031067

IZO: 102680370

Modernizace zabezpečení 

budov, oplocení a osvětlení 

areálu ZŠ

2.000.000 2018-2022 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

7.

ZŠ a MŠ Nový Malín, p. o. 

IČO: 73184837

RED IZO: 650031067

IZO: 102680370

Venkovní přírodní učebna 1.000.000 2022 ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

8.

ZŠ a MŠ Nový Malín, p. o. 

IČO: 73184837

RED IZO: 650031067

IZO: 102680370

Rekonstrukce kolárny pro 

žáky
500.000 2022 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

9.

ZŠ a MŠ Nový Malín, p. o. 

IČO: 73184837

RED IZO: 650031067

IZO: 102680370

Rekonstrukce herny MŠ 

303
500.000 2021 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒

10.

ZŠ a MŠ Nový Malín, p. o. 

IČO: 73184837

RED IZO: 650031067

IZO: 102680370

Rekonstrukce herny MŠ 

503
500.000 2021 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒

realizace 2019 -2020

11.

ZŠ a MŠ Nový Malín, p. o. 

IČO: 73184837

RED IZO: 650031067

IZO: 102680370

Rekonstrukce sklepních 

prostor na tělocvičnu a 

šatnové zázemí MŠ 303

1.500.000 2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒

12.

ZŠ a MŠ Nový Malín, p. o. 

IČO: 73184837

RED IZO: 650031067

IZO: 102680370

Rekonstrukce únikového 

schodiště MŠ 503
200.000 2019-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

realizace 2021 z vlastních zdrojů

13.

ZŠ a MŠ Nový Malín, p. o. 

IČO: 73184837

RED IZO: 650031067

IZO: 102680370

Rekonstrukce umývárny a 

výměna dveří v celé MŠ 

503

1.000.000 2022 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, školského 

zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 27 

 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

ANO 1.

ZŠ a MŠ Olšany, okres 

Šumperk

IČO: 70992771

RED IZO: 650043243

IZO: 102668655

Vybudování odborných 

učeben v půdní vestavbě 

ZŠ 

18.200.000 Dle aktuální výzvy ☒ ☒ ☐ ☒ ☒ ☐

2.

ZŠ a MŠ Olšany, okres 

Šumperk

IČO: 70992771

RED IZO: 650043243

IZO: 102668655

Rozšíření a modernizace 

zahrady ZŠ + doskočiště 
200.000 Dle aktuální výzvy ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

ANO 3.

ZŠ a MŠ Olšany, okres 

Šumperk

IČO: 70992771

RED IZO: 650043243

IZO: 102668655

Rozšíření a bezbariérovost 

MŠ 
1.000.000 Dle aktuální výzvy ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐

4.

ZŠ a MŠ Olšany, okres 

Šumperk

IČO: 70992771

RED IZO: 650043243

IZO: 102668655

Bezbariérové parkoviště 

pro ZŠ a MŠ
1.000.000 Dle aktuální výzvy ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐

5.

ZŠ a MŠ Olšany, okres 

Šumperk

IČO: 70992771

RED IZO: 650043243

IZO: 102668655

Rekonstrukce a 

modernizace školní 

zahrady

1.500.000 Dle aktuální výzvy ☐ ☒ ☐ ☐ ☒ ☐

6.

ZŠ a MŠ Olšany, okres 

Šumperk

IČO: 70992771

RED IZO: 650043243

IZO: 102668655

Modernizace a zastřešení 

multifunkčního hřiště na 

školní zahradě

3.500.000 Dle aktuální výzvy ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐

7.

ZŠ a MŠ Olšany, okres 

Šumperk

IČO: 70992771

RED IZO: 650043243

IZO: 102668655

Vybudování odborných 

učeben v MŠ
2.000.000 Dle aktuální výzvy ☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, školského 

zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 28 

 

 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

ANO 1

Základní škola a 

mateřská škola Oskava, 

příspěvková organizace 

IČO: 70985197     

RED_IZO:650027892      

IZO: 102680400

Rekonstrukce podlah - 

třídy, kabinety, chodba
1.300.000 06/2020-08/2020 ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐

2

Základní škola a 

mateřská škola Oskava, 

příspěvková organizace 

IČO: 70985197     

RED_IZO:650027892      

IZO: 102680400

Venkovní učebna ZŠ 2.000.000,- Kč 2020 - dále ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

3

Základní škola a 

mateřská škola Oskava, 

příspěvková organizace 

IČO: 70985197     

RED_IZO:650027892      

IZO: 102680400

Úprava zahrady ZŠ 750.000,- Kč 2020 - dále ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, školského 

zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

1.

ZŠ a MŠ Písařov

IČO: 75029472

RED IZO: 650022831

IZO: 107632799

Rozšíření kapacity MŠ 

Písařov
5.000.000 2019-2021 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☒

2.

ZŠ a MŠ Písařov

IČO: 75029472

RED IZO: 650022831

IZO: 107632799

Víceúčelové hřiště Písařov 3.500.000 2019-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒

3.

ZŠ a MŠ Písařov

IČO: 75029472

RED IZO: 650022831

IZO: 107632799

Tělocvična 5.000.000 2020-2022 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒

4.

ZŠ a MŠ Písařov

IČO: 75029472

RED IZO: 650022831

IZO: 107632799

Řemeslno-výtvarná dílna 

pro ZŠ a MŠ
600.000 2019 ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, školského 

zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 29 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

5.

ZŠ a MŠ Písařov

IČO: 75029472

RED IZO: 650022831

IZO: 107632799

Venkovní přírodní učebna 350.000 2019 ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

6.

ZŠ a MŠ Písařov

IČO: 75029472

RED IZO: 650022831

IZO: 107632799

Obnova herních prvků na 

školní zahradě
600.000 2019 ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

7.

ZŠ a MŠ Písařov

IČO: 75029472

RED IZO: 650022831

IZO: 107632799

Revitalizace zeleně na 

školní zahradě
300.000 2019 ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☒

8.

ZŠ a MŠ Písařov

IČO: 75029472

RED IZO: 650022831

IZO: 107632799

Odborné učebny 

k získávání klíčových 

kompetencí pro trh práce

8.000.000 2018-2020 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

9.

ZŠ a MŠ Písařov

IČO: 75029472

RED IZO: 650022831

IZO: 107632799

Vybudování odborných 

učeben pro neformální 

vzdělávání

7.000.000 2018-2020 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

10.

ZŠ a MŠ Písařov

IČO: 75029472

RED IZO: 650022831

IZO: 107632799

Stavba nové MŠ v 

Písařově
8.000.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☒

ano

11.

ZŠ a MŠ Písařov

IČO: 75029472

RED IZO: 650022831

IZO: 107632799

Prorodinná opatření – 

rozšíření péče o děti v obci 

Písařov

800.000 2018-2021 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

12.

ZŠ a MŠ Písařov

IČO: 75029472

RED IZO: 650022831

IZO: 107632799

Rozšíření kapacity ZŠ 

Písařov
5.000.000 2019-2021 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☒

ano

13.

ZŠ a MŠ Písařov

IČO: 75029472

RED IZO: 650022831

IZO: 107632799

Rozšíření kapacity ŠD 

Písařov
4.000.000 2019-2021 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☒

14.

ZŠ a MŠ Písařov

IČO: 75029472

RED IZO: 650022831

IZO: 107632799

Přírodní zaHRAda 

Písařov
1.000.000 2020-dále ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐

15.

ZŠ a MŠ Písařov

IČO: 75029472

RED IZO: 650022831

IZO: 107632799

Zázemí pro ŠPP - 

reedukační učebna
3.000.000 2022-dále ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

16.

ZŠ a MŠ Písařov

IČO: 75029472

RED IZO: 650022831

IZO: 107632799

Zázemí pro komunitní 

aktivity při ZŠ - 

sportovní aktivity

3.000.000 2022-dále ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

17.

ZŠ a MŠ Písařov

IČO: 75029472

RED IZO: 650022831

IZO: 107632799

Zázemí pro komunitní 

aktivity při ZŠ - 

knihovny  a 

společenské 

místnosti

6.000.000 2022-dále ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, školského 

zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 30 

 

 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

18.

ZŠ a MŠ Písařov

IČO: 75029472

RED IZO: 650022831

IZO: 107632799

Modernizace vnitřní 

konektivity školy
1.500.000 2022-dále ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

19.

ZŠ a MŠ Písařov

IČO: 75029472

RED IZO: 650022831

IZO: 107632799

Zázemí pro 

pedagogické 

pracovníky - kabinety

2.000.000 2022-dále ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, školského 

zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

1.

Základní škola pro žáky se 

specifickými poruchami 

učení a mateřská škola 

logopedická Schola Viva, 

p.p.s.

IČO: 25827707

RED IZO: 600027139

IZO: 110008588

Novostavba mateřské 

školy Schola Viva
20.000.000 2017 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☒

2.

Základní škola pro žáky se 

specifickými poruchami 

učení a mateřská škola 

logopedická Schola Viva, 

p.p.s.

IČO: 25827707

RED IZO: 600027139

IZO: 110008588

Přístavba multifunkčního 

zařízení (tělocvičny) 

Schola Viva

25.000.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☒

3.

Základní škola pro žáky se 

specifickými poruchami 

učení a mateřská škola 

logopedická Schola Viva, 

p.p.s.

IČO: 25827707

RED IZO: 600027139

IZO: 110008588

Rekonstrukce bloku „E“ 

Schola Viva
30.000.000 2017-2020 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, 

školského zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 31 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

Projekt zrealizován

Investor Město Staré Město
1.

ZŠ a MŠ Staré Město, okres 

Šumperk

IČO: 65497279

RED IZO: 600148408

IZO: 102680507

Rekonstrukce sklepních 

prostor MŠ na hernu – 

klub maminek MAS HP

1.500.000 9/2016- 12/2017 ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☒

Projekt zrealizován

Investor Město Staré Město, Nadace ČEZ, 

Nadace Agrofert

2.

ZŠ a MŠ Staré Město, okres 

Šumperk

IČO: 65497279

RED IZO: 600148408

IZO: 102680507

Multifunkční sportovní 

hřiště, oplocení areálu 

školy 

2.000.000 Dle aktuální výzvy ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒

Realizováno v rámci v.47 IROP 3.

ZŠ a MŠ Staré Město, okres 

Šumperk

IČO: 65497279

RED IZO: 600148408

IZO: 102680507

Multifunkční jazyková 

učebna – kompletní 

vybavení A/V technikou

800.000 Dle aktuální výzvy ☒ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐

4.

ZŠ a MŠ Staré Město, okres 

Šumperk

IČO: 65497279

RED IZO: 600148408

IZO: 102680507

Úprava půdních prostor na 

učebnu branné výchovy + 

vzduchovková střelnice                                                                    

2.000.000 Dle aktuální výzvy ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☒

Projekt zrealizován

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_054/0004800
5.

ZŠ a MŠ Staré Město, okres 

Šumperk

IČO: 65497279

RED IZO: 600148408

IZO: 102680507

Vybavení školního klubu – 

s vazbou na multimédia, 

jazyky, přírodní vědy a 

polytechniku

1.000.000 Dle aktuální výzvy ☒ ☒ ☒ ☐ ☒ ☒

6.

ZŠ a MŠ Staré Město, okres 

Šumperk

IČO: 65497279

RED IZO: 600148408

IZO: 102680507

Revitalizace školní jídelny 500.000 Dle aktuální výzvy ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒

Projekt zrealizován

ZŠ a MŠ Staré Město-vlastní zdroje
7.

ZŠ a MŠ Staré Město, okres 

Šumperk

IČO: 65497279

RED IZO: 600148408

IZO: 102680507

Pracovna výchovného 

poradce, úprava ředitelny
500.000 Dle aktuální výzvy ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒

8.

ZŠ a MŠ Staré Město, okres 

Šumperk

IČO: 65497279

RED IZO: 600148408

IZO: 102680507

Revitalizace hřiště MŠ 500.000 Dle aktuální výzvy ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

9.

ZŠ a MŠ Staré Město, okres 

Šumperk

IČO: 65497279

RED IZO: 600148408

IZO: 102680507

Revitalizace areálu ZŠ, 

přírodní učebny
800.000 Dle aktuální výzvy ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐

10.

ZŠ a MŠ Staré Město, okres 

Šumperk

IČO: 65497279

RED IZO: 600148408

IZO: 102680507

Projekt školní firmy – 

televize a reklamní 

agentura

1.000.000 Dle aktuální výzvy ☒ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, školského 

zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 32 

 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

Je součástí schváleného projektu 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0011609

Modernizace odborných učeben na ZŠ 

Staré Město

11.

ZŠ a MŠ Staré Město, okres 

Šumperk

IČO: 65497279

RED IZO: 600148408

IZO: 102680507

Revitalizace učebny 

přírodovědných předmětů 

(pomůcky na demonstrační 

pokusy a stavební úoravy)

500.000 Dle aktuální výzvy ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

12.

ZŠ a MŠ Staré Město, okres 

Šumperk

IČO: 65497279

RED IZO: 600148408

IZO: 102680507

Rekonstrukce tělocvičny – 

hlavní okenní otvory, 

sociální zařízení, případně 

zateplení

2.000.000 2019-2023 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒

Realizováno v rámci v.47 IROP, 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003811
13.

ZŠ a MŠ Staré Město, okres 

Šumperk

IČO: 65497279

RED IZO: 600148408

IZO: 102680507

Učebny pro klíčové komp. 

– přístavba učeben (ICT, 

přírodní vědy)

12.000.000 Dle aktuální výzvy IROP ☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒

Je součástí plánovaného projektu 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0011609

Modernizace odborných učeben na ZŠ 

Staré Město

14.

ZŠ a MŠ Staré Město, okres 

Šumperk

IČO: 65497279

RED IZO: 600148408

IZO: 102680507

Multifunkční jazyková 

učebna kompletní vybavení 

AV technikou, 

rekonstrukce

1.000.000 Dle aktuální výzvy ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

Změna – doplnění názvu projektu: Přeměna 

stávající počítačové učebny na 

studovnu/školní knihovnu

15.

ZŠ a MŠ Staré Město, okres 

Šumperk

IČO: 65497279

RED IZO: 600148408

IZO: 102680507

Přeměna stávající 

počítačové učebny na 

studovnu/knihovnu 

500.000 Dle aktuální výzvy ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

16.

ZŠ a MŠ Staré Město, okres 

Šumperk

IČO: 65497279

RED IZO: 600148408

IZO: 102680507

Vybavení školní družiny 500.000 Dle aktuální výzvy ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☒

17.

ZŠ a MŠ Staré Město, okres 

Šumperk

IČO: 65497279

RED IZO: 600148408

IZO: 102680507

Posilovna – součást 

školního klubu
300.000 Dle aktuální výzvy ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒

18.

ZŠ a MŠ Staré Město, okres 

Šumperk

IČO: 65497279

RED IZO: 600148408

IZO: 102680507

Mobilita žáků – jazykové 

pobyty v zahraničí
500.000 Dle aktuální výzvy ☒ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐

Projekt ukončen,, 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0010452
19.

ZŠ a MŠ Staré Město, okres 

Šumperk

IČO: 65497279

RED IZO: 600148408

IZO: 102680507

Příměstské tábory 500.000 2019-2021 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

20.

ZŠ a MŠ Staré Město, okres 

Šumperk

IČO: 65497279

RED IZO: 600148408

IZO: 102680507

Mobilní dopravní hřiště 300.000 Dle výzvy 2019-2023 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, školského 

zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 33 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

21.

ZŠ a MŠ Staré Město, okres 

Šumperk

IČO: 65497279

RED IZO: 600148408

IZO: 102680507

Revitalizace sportovního 

vybavení tělocvičny
300.000 Dle aktuální výzvy ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐

22.

ZŠ a MŠ Staré Město, okres 

Šumperk

IČO: 65497279

RED IZO: 600148408

IZO: 102680507

Indoor odpočinkové zóny 

pro žáky školy
300.000 Dle aktuální výzvy ☐ ☐ ☐ ☒ ☒ ☐

23.

ZŠ a MŠ Staré Město, okres 

Šumperk

IČO: 65497279

RED IZO: 600148408

IZO: 102680507

Zázemí pro pěstování 

rostlin/zahradní koutek, 

školní sad

300.000 Dle aktuální výzvy ☐ ☒ ☐ ☐ ☒ ☐

24.

ZŠ a MŠ Staré Město, okres 

Šumperk

IČO: 65497279

RED IZO: 600148408

IZO: 102680507

Školní kamerový systém

Bezpečný dohled nad žáky
800.000 Dle aktuální výzvy ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐

25.

ZŠ a MŠ Staré Město, okres 

Šumperk

IČO: 65497279

RED IZO: 600148408

IZO: 102680507

Herní prvky, posilovací 

prvky do areálu ZŠ-School 

workout

500.000 Dle aktuální výzvy ☐ ☐ ☐ ☒ ☒ ☐

26.

ZŠ a MŠ Staré Město, okres 

Šumperk

IČO: 65497279

RED IZO: 600148408

IZO: 102680507

Zahraniční stáže pro 

vedoucí a pedagogické 

pracovníky školy

200.000 Dle aktuální výzvy ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

27.

ZŠ a MŠ Staré Město, okres 

Šumperk

IČO: 65497279

RED IZO: 600148408

IZO: 102680507

Projekty mobility dětí a 

žáků školy – výměnné 

pobyty v zahraničí

200.000 Dle aktuální výzvy ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

28.

ZŠ a MŠ Staré Město, okres 

Šumperk

IČO: 65497279

RED IZO: 600148408

IZO: 102680507

Podpora sportovních 

aktivit/přeshraniční 

olympiáda žáků školy

500.000 Dle aktuální výzvy ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐

29.

ZŠ a MŠ Staré Město, okres 

Šumperk

IČO: 65497279

RED IZO: 600148408

IZO: 102680507

Školní kuchyňka-

revitalizace odborné 

učebny

600.000 Dle aktuální výzvy ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐

30.

ZŠ a MŠ Staré Město, okres 

Šumperk

IČO: 65497279

RED IZO: 600148408

IZO: 102680507

Oprava fasády-výměna 

oken-budova 1.stupně ZŠ
2.000.000 Dle aktuální výzvy ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

31.

ZŠ a MŠ Staré Město, okres 

Šumperk

IČO: 65497279

RED IZO: 600148408

IZO: 102680507

Oplocení areálu Zś a MŠ – 

„Bezpečná škola“
1.000.000 Dle aktuální výzvy ☐ ☐ ☒ ☐ ☒ ☐

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, školského 

zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 34 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

rozpracováno

1.

ZŠ a MŠ Sudkov, p.o.

IČO: 70990930

RED IZO: 600148416

IZO: 102680531

Multifunkční hřiště u ZŠ 10.000.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

ANO

2.

ZŠ a MŠ Sudkov, p.o.

IČO: 70990930

RED IZO: 600148416

IZO: 102680531

Multif. učebna přír. věd 

(dokonal. připoj. k inter., 

venk. učebna, úprava 

venk. prostr. v areálu ZŠ

a zálož. zdroj pro výtah) 

10.000.000 2019 a dále ☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

3.

ZŠ a MŠ Sudkov, p.o.

IČO: 70990930

RED IZO: 600148416

IZO: 102680531

Bezpečná škola (kamerový 

systém, oplocení pozemků)
1.000.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

4.

ZŠ a MŠ Sudkov, p.o.

IČO: 70990930

RED IZO: 600148416

IZO: 102680531

Rekonstrukce zahrady 

v MŠ včetně pořízení 

mobiliáře

5.000.000 2017-2020 ☐ ☒ ☐ ☐ ☒ ☐

5.

ZŠ a MŠ Sudkov, p.o.

IČO: 70990930

RED IZO: 600148416

IZO: 102680531

Učebna pro výuku 

dramatické výchovy a 

vystoupení, pódium, 

ozvučení

3.000.000 2017-2020 ☒ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐

6.

ZŠ a MŠ Sudkov, p.o.

IČO: 70990930

RED IZO: 600148416

IZO: 102680531

Rekonstrukce šaten, 

odstranění vlhkosti
5.000.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

ANO

7.

ZŠ a MŠ Sudkov, p.o.

IČO: 70990930

RED IZO: 600148416

IZO: 102680531

Rekonstrukce umýváren a 

WC v MŠ 

(elektroinstalace, odpady, 

vodoinstalace)

1.000.000 2019 a dále ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

8.

ZŠ a MŠ Sudkov, p.o.

IČO: 70990930

RED IZO: 600148416

IZO: 102680531

Obnova ICT techniky v ZŠ 1.000.000 Dle aktuální výzvy ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐

9.

ZŠ a MŠ Sudkov, p.o.

IČO: 70990930

RED IZO: 600148416

IZO: 102680531

Rekonstrukce WC v ZŠ 1.000.000 2020 a dále ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

10.

ZŠ a MŠ Sudkov, p.o.

IČO: 70990930

RED IZO: 600148416

IZO: 102680531

Rekonstrukce a 

modernizace školní 

zahrady, venkovní přírodní 

učebna

1.000.000 Dle aktuální výzvy ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐

11.

ZŠ a MŠ Sudkov, p.o.

IČO: 70990930

RED IZO: 600148416

IZO: 102680531

Nová střešní krytina na ZŠ 3.000.000 2019 a dále ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

12.

ZŠ a MŠ Sudkov, p.o.

IČO: 70990930

RED IZO: 600148416

IZO: 102680531

Rekonstrukce školní jídelny 

a kuchyně
2.000.000 2020 a dále ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

13.

ZŠ a MŠ Sudkov, p.o.

IČO: 70990930

RED IZO: 600148416

IZO: 102680531

Rekonstrukce jazykové 

učebny vč. audio a video 

vybavení

1.000.000 2020 a dále ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, školského 

zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 35 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

1.

ZŠ a MŠ Údolí Desné

IČO: 71340874

RED IZO: 651039860

IZO: 102680566

Bezbariérová škola (MŠ 

Rapotín, Petrov č.p. 87 a 

171 ZŠ Petrov a Sobotín)

15.000.000 2019-2023 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒

2018

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003925

3 103 308 Kč

MMR

2.

ZŠ a MŠ Údolí Desné

IČO: 71340874

RED IZO: 651039860

IZO: 102680566

Zasíťování svazkové 

školy
3.000.000 2019-2023 ☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒

3.

ZŠ a MŠ Údolí Desné

IČO: 71340874

RED IZO: 651039860

IZO: 102680566

Jazyková a PC 

gramotnost v MŠ
3.000.000 2019-2023 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒

4.

ZŠ a MŠ Údolí Desné

IČO: 71340874

RED IZO: 651039860

IZO: 102680566

Tělocvična pro II. stupeň 

u ZŠ Petrov
50.000.000 2019-2023 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒

5.

ZŠ a MŠ Údolí Desné

IČO: 71340874

RED IZO: 651039860

IZO: 102680566

Podpora technických a 

řemeslných oborů + 

robotizace od MŠ do ZŠ 

5.000.000 2019-2023 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒

6.

ZŠ a MŠ Údolí Desné

IČO: 71340874

RED IZO: 651039860

IZO: 102680566

Podpora rodilých mluvčí 

ve výuce + výjezdy žáků 

do zahraničí 

8.000.000 2019-2023 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☒

7.

ZŠ a MŠ Údolí Desné

IČO: 71340874

RED IZO: 651039860

IZO: 102680566

Odborné učebny 

zájmového 

vzdělávání/vybavení a 

stavební úpravy ŠD a 

ŠK/

10.000.000 2019-2023 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒

8.

ZŠ a MŠ Údolí Desné

IČO: 71340874

RED IZO: 651039860

IZO: 102680566

Modernizace jazykových 

a grafických učeben v ZŠ 

– digitální technologie a 

softwarové vybavení

15.000.000 2019-2023 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☒

9.

ZŠ a MŠ Údolí Desné

IČO: 71340874

RED IZO: 651039860

IZO: 102680566

Zdravé ovzduší v ZŠ a 

MŠ (čističky vzduchu a 

klimatizace)

5.000.000 2019-2023 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒

10.

ZŠ a MŠ Údolí Desné

IČO: 71340874

RED IZO: 651039860

IZO: 102680566

Modernizace a 

dovybavení odborných 

učeben přírodních věd 

základního školství

6.000.000 2019-2023 ☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, 

školského zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 36 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

část Petrov č.p.2,298D228009266

11.

ZŠ a MŠ Údolí Desné

IČO: 71340874

RED IZO: 651039860

IZO: 102680566

Dovybavení školní jídelny a 

výdejen
7.000.000 2019-2023 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

12.

ZŠ a MŠ Údolí Desné

IČO: 71340874

RED IZO: 651039860

IZO: 102680566

Bezpečná škola 2.000.000 2019-2023 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

13.

ZŠ a MŠ Údolí Desné

IČO: 71340874

RED IZO: 651039860

IZO: 102680566

Komunitní centrum

při svazk. škole + ZŠ 

Petrov č.p. 1 robotika

a kutilská dílna, vybudování 

so. Zázemí

5.000.000 2019-2023 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒

část Rapotín 556,298D228009147

14.

ZŠ a MŠ Údolí Desné

IČO: 71340874

RED IZO: 651039860

IZO: 102680566

Rekonstrukce tříd a 

odborných učeben v MŠ 

Rapotín, MŠ Petrov 87, 

MŠ Petrov 171

15.000.000 2019-2023 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒

15.

ZŠ a MŠ Údolí Desné

IČO: 71340874

RED IZO: 651039860

IZO: 102680566

Vytvoření prostor pro 

relaxační činnost v MŠ 

Rapotín

10.000.000 2019-2023 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒

R-1190700475 ,                                     

S-1190700345

16.

ZŠ a MŠ Údolí Desné

IČO: 71340874

RED IZO: 651039860

IZO: 102680566

Pozemky – záhony, 

skleník, zavlažování, sad, 

ZŠ Rapotín, ZŠ Sobotín

1.000.000 2019-2023 ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐

R-1190700475,                                           

S-1190700345,                                              

P-1190700420

17.

ZŠ a MŠ Údolí Desné

IČO: 71340874

RED IZO: 651039860

IZO: 102680566

Vybudování zázemí pro 

uložení vybavení k 

pozemkům

1.000.000 2019-2023 ☐ ☒ ☐ ☐ ☒ ☐

18.

ZŠ a MŠ Údolí Desné

IČO: 71340874

RED IZO: 651039860

IZO: 102680566

Modernizace a rozšíření 

školní vývařovny – větší 

prostory a nová 

vzduchotechnika

15.000.000 2019-2023 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☒

19.

ZŠ a MŠ Údolí Desné

IČO: 71340874

RED IZO: 651039860

IZO: 102680566

Snížení nákladů svazkové 

školy na provoz, nové 

technologie, úspora energií 

a vody, rekuperace, 

tepelná čerpadla…

20.000.000 2019-2023 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

20.

ZŠ a MŠ Údolí Desné

IČO: 71340874

RED IZO: 651039860

IZO: 102680566

Vysušení suterénu

a 1. PP

ZŠ Petrov čp. 200

1.000.000 2019-2023 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, školského 

zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 37 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

31.

ZŠ a MŠ Údolí Desné

IČO: 71340874

RED IZO: 651039860

IZO: 102680566

ZŠ Sobotín, počítačová a 

jazyková učebna
3.000.000 2019-2023 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒

P-1190700420

32.

ZŠ a MŠ Údolí Desné

IČO: 71340874

RED IZO: 651039860

IZO: 102680566

Venkovní přírodovědná 

učebna ZŠ Petrov
3.000.000 2019-2023 ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☒

33.

ZŠ a MŠ Údolí Desné

IČO: 71340874

RED IZO: 651039860

IZO: 102680566

MŠ Petrov č.p. 87, 

rekonstr. zahrad, obnova 

hřišť SmartSoft, zahr. a 

sport. mobiliář, balneo 

chodník, mult. her. plocha 

4.000.000 2019-2023 ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐

34.

ZŠ a MŠ Údolí Desné

IČO: 71340874

RED IZO: 651039860

IZO: 102680566

MŠ Petrov č.p. 171, 

rekonstr. zahrad, obnova 

hřišť SmartSoft, zahr. a 

sport. mobiliář, balneo 

chodník, mult. her. plocha 

4.000.000 2019-2023 ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐

35.

ZŠ a MŠ Údolí Desné

IČO: 71340874

RED IZO: 651039860

IZO: 102680566

ZŠ Sobotín, rekonstr. 

zahrady - pohyb. aktivity – 

florbal, bylink. zahr., 

SmartSoft, zahr. a sport. 

mobiliář, mult. her. plocha

5.000.000 2019-2023 ☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒

36.

ZŠ a MŠ Údolí Desné

IČO: 71340874

RED IZO: 651039860

IZO: 102680566

ZŠ Petrov - klimatizace a 

oprava podlah
5.000.000 2019-2023 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

37.

ZŠ a MŠ Údolí Desné

IČO: 71340874

RED IZO: 651039860

IZO: 102680566

ZŠ Petrov, ZŠ Rapotín, ZŠ 

Sobotín - celková 

rekonstrukce tříd a učeben

16.000.000 2019-2023 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

38.

ZŠ a MŠ Údolí Desné

IČO: 71340874

RED IZO: 651039860

IZO: 102680566

ZŠ Petrov č. p. 200 - 

modernizace objektu školní 

výdejny, č. p. 2 - stavební 

úpravy, nákup technologií a 

vybavení školní výdejny

600.000 2019-2023 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

část vnitřní úpr.298D228009274

39.

ZŠ a MŠ Údolí Desné

IČO: 71340874

RED IZO: 651039860

IZO: 102680566

MŠ Petrov, č. p. 87 - 

úprava prostranství MŠ, 

vodovodního řádu a 

hygienického zařízení

2.000.000 2019-2023 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, školského 

zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 38 

 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

21.

ZŠ a MŠ Údolí Desné

IČO: 71340874

RED IZO: 651039860

IZO: 102680566

Oprava podlah 

v tělocvičnách Rapotín, 

Sobotín

3.000.000 2019-2023 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐

22.

ZŠ a MŠ Údolí Desné

IČO: 71340874

RED IZO: 651039860

IZO: 102680566

Oprava bazénu, 

vybudování zázemí 

k bazénu a relaxační 

prostory

40.000.000 2019-2023 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐

23.

ZŠ a MŠ Údolí Desné

IČO: 71340874

RED IZO: 651039860

IZO: 102680566

Altány, pergoly pro MŠ a 

ZŠ s mobiliářem

k relaxaci

5.000.000 2019-2023 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒

24.

ZŠ a MŠ Údolí Desné

IČO: 71340874

RED IZO: 651039860

IZO: 102680566

ZŠ Petrov - úprava 

prostranství školy 

(seřadiště pro žáky) a 

výdejny

13.000.000 2019-2023 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐

25.

ZŠ a MŠ Údolí Desné

IČO: 71340874

RED IZO: 651039860

IZO: 102680566

Jazykové pobyty – 

zahraniční i tuzemské
3.000.000 2019-2023 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

26.

ZŠ a MŠ Údolí Desné

IČO: 71340874

RED IZO: 651039860

IZO: 102680566

MŠ Rapotín rekon. zahrad, 

obnova hřišť SmartSoft, 

zah. a sport. mobiliář, 

balneo chodník, multif. 

herní plocha

4.000.000 2019-2023 ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐

27.

ZŠ a MŠ Údolí Desné

IČO: 71340874

RED IZO: 651039860

IZO: 102680566

MŠ Rapotín tvořivá dílna, 

pořízení keramické pece
2.000.000 2019-2023 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☒

28.

ZŠ a MŠ Údolí Desné

IČO: 71340874

RED IZO: 651039860

IZO: 102680566

ZŠ Rapotín, rekon. zahrad 

(pohyb. aktivity – florbal, 

bylinková zahrádka, Smart 

Soft, zah. a spor. mobiliář, 

multifunkční herní plocha

5.000.000 2019-2023 ☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒

29.

ZŠ a MŠ Údolí Desné

IČO: 71340874

RED IZO: 651039860

IZO: 102680566

ZŠ Petrov, počítačová a 

jazyková učebna
5.000.000 2019-2023 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒

30.

ZŠ a MŠ Údolí Desné

IČO: 71340874

RED IZO: 651039860

IZO: 102680566

ZŠ Rapotín, počítačová a 

jazyková učebna
3.000.000 2019-2023 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, školského 

zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 39 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

Realizace 08/2020 - 01/2021, 

ukončení 02/2021
1.

ZŠ a MŠ Velké Losiny, p. o. 

IČO: 70940045

RED IZO: 600148483

IZO: 102680698

Inovace odborné učebny 

fyziky a chemie
4.000.000 2019-2021 ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐

2.

ZŠ a MŠ Velké Losiny, p. o. 

IČO: 70940045

RED IZO: 600148483

IZO: 102680698

Inovace výtvarné

a řemeslné dílny
2.500.000 2020-2025 ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐

Realizace 08/2020 - 01/2021, 

ukončení 02/2021
3.

ZŠ a MŠ Velké Losiny, p. o. 

IČO: 70940045

RED IZO: 600148483

IZO: 102680698

Modernizace stávající 

učebny – vytvoření 

integrované učebny cizích 

jazyků a informačních 

technologií

3.500.000 2020-2025 ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐

4.

ZŠ a MŠ Velké Losiny, p. o. 

IČO: 70940045

RED IZO: 600148483

IZO: 102680698

Rekonstrukce divadelního 

sálu

se zázemím

500.000 2020-2025 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐

5.

ZŠ a MŠ Velké Losiny, p. o. 

IČO: 70940045

RED IZO: 600148483

IZO: 102680698

Inovace externího 

sportovního a atletického 

areálu

30.000.000 2020-2025 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

6.

ZŠ a MŠ Velké Losiny, p. o. 

IČO: 70940045

RED IZO: 600148483

IZO: 102680698

Zřízení externí učebny 4.000.000 2020-2025 ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

7.

ZŠ a MŠ Velké Losiny, p. o. 

IČO: 70940045

RED IZO: 600148483

IZO: 102680698

Rekonstrukce sklepních 

prostor historické budovy 

na zkušebnu hudebních 

souborů

1.500.000 2020-2025 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

8.

ZŠ a MŠ Velké Losiny, p. o. 

IČO: 70940045

RED IZO: 600148483

IZO: 102680698

Rekonstrukce půdních 

prostor historické budovy 

na výtvarnou a kulturní 

galerii

5.000.000 2020-2025 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

9.

ZŠ a MŠ Velké Losiny, p. o. 

IČO: 70940045

RED IZO: 600148483

IZO: 102680698

Komplexní úprava nádvoří 

základní školy včetně 

rekonstrukce stávajícího 

skleníku

5 000 000 2020-2025 ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐

Realizace 08/2020 - 01/2021, 

ukončení 02/2021
10.

ZŠ a MŠ Velké Losiny, p. o. 

IČO: 70940045

RED IZO: 600148483

IZO: 102680698

Zřízení serverovny 1 500 000 2020-2025 ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, školského 

zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 40 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

11.

ZŠ a MŠ Velké Losiny, p. o. 

IČO: 70940045

RED IZO: 600148483

IZO: 102680698

Doplnění regulačních 

hlavic topných těles 

systému dálkového 

ovládání (např. SYNCO)

1.200.000 2020-2025 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

12.

ZŠ a MŠ Velké Losiny, p. o. 

IČO: 70940045

RED IZO: 600148483

IZO: 102680698

Inovace žákovské kolárny 300.000 2020-2025 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

13.

ZŠ a MŠ Velké Losiny, p. o. 

IČO: 70940045

RED IZO: 600148483

IZO: 102680698

Sloučení stávajícího 

dětského hřiště, školní auly 

a bufetu do jedné 

odpočinkové zóny

250.000 2020-2025 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐

14.

ZŠ a MŠ Velké Losiny, p. o. 

IČO: 70940045

RED IZO: 600148483

IZO: 102680698

Rozšíření tělovýchovného 

pavilonu o venkovní 

posilovnu

1.000.000 2020-2025 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

15.

ZŠ a MŠ Velké Losiny, p. o. 

IČO: 70940045

RED IZO: 600148483

IZO: 102680698

Vybudování 

odpočinkových zón 

v půdních vestavbách 

mateřských škol

5.000.000 2020-2025 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

16.

ZŠ a MŠ Velké Losiny, p. o. 

IČO: 70940045

RED IZO: 600148483

IZO: 102680698

Vybudování dětských 

technických koutků 

v mateřských školách

2.000.000 2020-2025 ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

17.

ZŠ a MŠ Velké Losiny, p. o. 

IČO: 70940045

RED IZO: 600148483

IZO: 102680698

Inovace podmínek 

zájmového vzdělávání 

(školní družina a školní klub

500.000 2020-2025 ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

Realizace 08/2020 - 01/2021, 

ukončení 02/2021
18.

ZŠ a MŠ Velké Losiny, p. o. 

IČO: 70940045

RED IZO: 600148483

IZO: 102680698

Inovace odborné učebny 

přírodopisu
3.500.000 2020-2025 ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐

Realizace 08/2020 - 01/2021, 

ukončení 02/2021
19.

ZŠ a MŠ Velké Losiny, p. o. 

IČO: 70940045

RED IZO: 600148483

IZO: 102680698

Zřízení odborné učebny 

cizích jazyků
2 500 000 2020-2025 ☒ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐

20.

ZŠ a MŠ Velké Losiny, p. o. 

IČO: 70940045

RED IZO: 600148483

IZO: 102680698

Zřízení plošiny pro imobilní 

žáky včetně nového 

sociálního zařízení

1 000 000 2020-2025 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, školského 

zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 41 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

Realizováno 2018, 

částka 235.345 Kč. 

Hrazeno z prostředků obce.

1.

ZŠ a MŠ Vikýřovice, okres 

Šumperk

IČO: 75027101

RED IZO: 650038754

IZO: 102668761 

Herní prvky v MŠ 

s využitím ekologické 

výchovy 

400.000 1.9.2017 – 31.12.2019 ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐

Realizováno 2021                           

částka 1.627.329,50 Kč       

Hrazeno z prostředků obce

2.

ZŠ a MŠ Vikýřovice, okres 

Šumperk

IČO: 75027101

RED IZO: 650038754

IZO: 102668761 

Vytvoření kmenové 

učebny pro výuku 

informatiky, jazyků a 

přírodních věd

2.000.000 1.9.2017 – 31.12.2020 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

Realizováno 2019,

částka 895.854 Kč.

Hrazeno z prostředků obce

3.

ZŠ a MŠ Vikýřovice, okres 

Šumperk

IČO: 75027101

RED IZO: 650038754

IZO: 102668761 

Herní prvky v MŠ 

s využitím ekologické 

výchovy

1.000.000 1.9.2018 – 31.12.2020 ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐

Realizováni 2020                              

částka   8.609.333 Kč                     

Min. financí  8.182.468 Kč dotace      

Hrazeno z prostředků obce  

426.865 Kč

4.

ZŠ a MŠ Vikýřovice, okres 

Šumperk

IČO: 75027101

RED IZO: 650038754

IZO: 102668761 

Stavební úpravy a 

přístavba k objektu (vytvoř. 

2 učeben – informatiky, 

jazyků

a přír. věd včetně přír.  

uč.)

10.000.000 1.9.2018 – 31.12.2020 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

Realizováno v rámci bodu 2 + 4       

ANO

5.

ZŠ a MŠ Vikýřovice, okres 

Šumperk

IČO: 75027101

RED IZO: 650038754

IZO: 102668761 

Vytvoření kmenové 

učebny pro HV a VV
500.000 1.9.2018 – 31.12.2020 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

6.

ZŠ a MŠ Vikýřovice, okres 

Šumperk

IČO: 75027101

RED IZO: 650038754

IZO: 102668761 

Rekonstrukce topení v MŠ 2.000.000 2020 - 2025 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

7.

ZŠ a MŠ Vikýřovice, okres 

Šumperk

IČO: 75027101

RED IZO: 650038754

IZO: 102668761 

Rozvoj datových a 

informačních systémů v ZŠ
2.000.000 2020 -2025 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

8.

ZŠ a MŠ Vikýřovice, okres 

Šumperk

IČO: 75027101

RED IZO: 650038754

IZO: 102668761 

Oprava střechy MŠ 15.000.000 2020 - 2025 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

9.

ZŠ a MŠ Vikýřovice, okres 

Šumperk

IČO: 75027101

RED IZO: 650038754

IZO: 102668761 

Vybudování nuceného 

podtlakového větrání v ZŠ
1.200.000 2019 - 2025 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

10.

ZŠ a MŠ Vikýřovice, okres 

Šumperk

IČO: 75027101

RED IZO: 650038754

IZO: 102668761 

Vybudování nuceného 

podtlakového větrání v MŠ 

Zámecká 97, Vikýřovice

1.200.000 2019 - 2025 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, školského 

zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 42 

 

 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

11.

ZŠ a MŠ Vikýřovice, okres 

Šumperk

IČO: 75027101

RED IZO: 650038754

IZO: 102668761 

Vybudování nuceného 

podtlakového větrání v MŠ 

Zámecká 97, Vikýřovice

600.000 2019 - 2025 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

12.

ZŠ a MŠ Vikýřovice, okres 

Šumperk

IČO: 75027101

RED IZO: 650038754

IZO: 102668761 

Oprava střechy ZŠ 7.000.000 2021 - 2027 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, školského 

zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

1.

Základní škola a střední škola 

Pomněnka o.p.s.

IČO: 25828274

RED IZO: 600027147

IZO: 110008626

Bezpečnost školy – 

oprava plotu, 

zabezpečení

500.000 2018 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

2.

Základní škola a střední škola 

Pomněnka o.p.s.

IČO: 25828274

RED IZO: 600027147

IZO: 110008626

Terapeutická zahrada 

setkávání
700.000 2018 ☐ ☒ ☐ ☐ ☒ ☐

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, školského 

zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

Projekt byl realizován 

(zřizovatelem), způsob realizace 

nepřinesl požadovaný efekt. 

Jsou naplánovány další  úpravy 

k odstranění nadměrné 

hlučnosti.

1.

ZŠ Karla Staršího ze Žerotína 

Bludov

IČO: 63696487

RED IZO: 600148301

IZO: 102680086

Odhlučnění tělocvičny 150.000 2016-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

2.

ZŠ Karla Staršího ze Žerotína 

Bludov

IČO: 63696487

RED IZO: 600148301

IZO: 102680086

Rekonstrukce prostor na 

dílnu pro žáky (varianta 1)
5.250.000 2018-2022 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, školského 

zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 43 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

3.

ZŠ Karla Staršího ze Žerotína 

Bludov

IČO: 63696487

RED IZO: 600148301

IZO: 102680086

Výstavba/přístavba učebny 

pro výuku pracovních 

činností (dílna pro žáky, 

varianta 2)

26.000.000 2018-2022 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Projekt byl již zrealizován 

(zřizovatelem – 2020)

4.

ZŠ Karla Staršího ze Žerotína 

Bludov

IČO: 63696487

RED IZO: 600148301

IZO: 102680086

Rekonstrukce šaten pro 2. 

stupeň
1.000.000 2017-2022 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

5.

ZŠ Karla Staršího ze Žerotína 

Bludov

IČO: 63696487

RED IZO: 600148301

IZO: 102680086

Dovybavení odborných 

učeben přírodních věd
1.000.000 2016-2019 ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐

6.

ZŠ Karla Staršího ze Žerotína 

Bludov

IČO: 63696487

RED IZO: 600148301

IZO: 102680086

Vybudování venkovní 

učebny 
320.000 2017-2022 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

7.

ZŠ Karla Staršího ze Žerotína 

Bludov

IČO: 63696487

RED IZO: 600148301

IZO: 102680086

Kdo sportuje, nezlobí 800.000 2017-2022 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

8.

ZŠ Karla Staršího ze Žerotína 

Bludov

IČO: 63696487

RED IZO: 600148301

IZO: 102680086

Obnova a dovybavení 

keramické dílny 
160.000 2017-2022 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

9.

ZŠ Karla Staršího ze Žerotína 

Bludov

IČO: 63696487

RED IZO: 600148301

IZO: 102680086

Bezpečnější škola 250.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

10.

ZŠ Karla Staršího ze Žerotína 

Bludov

IČO: 63696487

RED IZO: 600148301

IZO: 102680086

Rozvoj jazykových 

dovedností 
250.000 2016-2020 ☒ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐

11.

ZŠ Karla Staršího ze Žerotína 

Bludov

IČO: 63696487

RED IZO: 600148301

IZO: 102680086

Uč se a relaxuj (relaxační 

koutky)
100.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

12.

ZŠ Karla Staršího ze Žerotína 

Bludov

IČO: 63696487

RED IZO: 600148301

IZO: 102680086

Hudba jako součást života 140.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Projekt byl již zrealizován, nyní 

již dochází k postupnému 

obnovování zastaralé či 

nefunkční techniky. 

13.

ZŠ Karla Staršího ze Žerotína 

Bludov

IČO: 63696487

RED IZO: 600148301

IZO: 102680086

Dovybavení učeben 

interaktivní technikou
350.000 2016-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, školského 

zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 44 

 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

14.

ZŠ Karla Staršího ze Žerotína 

Bludov

IČO: 63696487

RED IZO: 600148301

IZO: 102680086

Vybavení školní dílny 1.000.000 2018-2022 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

15.

ZŠ Karla St. ze Žer. Bludov

IČO: 63696487

RED IZO: 600148301

IZO: 102680086

Výstavba spojovacího 

koridoru mezi školními 

budovami

14.000.000 2018-2022 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, školského 

zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

1.

ZŠ Bohutín, okr. Šum., p. o.

IČO: 71008497

RED IZO: 600147975

IZO: 102668388

Školní hřiště 1.000.000 2017-2018 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

2.

ZŠ Bohutín, okr. Šum., p. o.

IČO: 71008497

RED IZO: 600147975

IZO: 102668388

Environmentální učebna 500.000 2017-2018 ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

3.

ZŠ Bohutín, okr. Šum., p. o.

IČO: 71008497

RED IZO: 600147975

IZO: 102668388

Zateplení školní půdy 1.500.000 2018-2019 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

4.

ZŠ Bohutín, okr. Šum., p. o.

IČO: 71008497

RED IZO: 600147975

IZO: 102668388

Rekonstrukce sociálních 

zařízení
1.500.000 2018-2019 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

5.

ZŠ Bohutín, okr. Šum., p. o.

IČO: 71008497

RED IZO: 600147975

IZO: 102668388

Odborná učebna počítačů 500.000 2019-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, školského 

zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 45 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

1.

ZŠ Chromeč, okr. Šum., p.o.

IČO: 70985235

RED IZO: 600147932

IZO: 102668345

Vybavení kmenových tříd 

interaktivními 

technologiemi

1.000.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

2.

ZŠ Chromeč, okr. Šum., p.o.

IČO: 70985235

RED IZO: 600147932

IZO: 102668345

Rekonstrukce školní 

družiny a odpočinkové 

zóny 

1.000.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

3.

ZŠ Chromeč, okr. Šum., p.o.

IČO: 70985235

RED IZO: 600147932

IZO: 102668345

Rekonstrukce venkovní 

učebny, úprava školního 

hřiště pro TV a 

mimoškolní aktivity

3.000.000 2017 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

4.

ZŠ Chromeč, okr. Šum., p.o.

IČO: 70985235

RED IZO: 600147932

IZO: 102668345

Nové zastřešení budovy 2.000.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

5.

ZŠ Chromeč, okr. Šum., p.o.

IČO: 70985235

RED IZO: 600147932

IZO: 102668345

Rekonstrukce půdních 

prostor pro výtvarnou 

dílnu a galerii

5.000.000 2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, školského 

zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 46 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

Vyjmout, došlo ke změně plánu

1.

ZŠ Libina, p.o.

IČO: 70870861

RED IZO: 600148327

IZO: 102680272

Jazyková učebna 900.000 2017-2018 ☒ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐

Vyjmout, došlo ke změně plánu 

2.

ZŠ Libina, p.o.

IČO: 70870861

RED IZO: 600148327

IZO: 102680272

Dílny 1.000.000 2018-2019 ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐

Aktualizace 

3.

ZŠ Libina, p.o.

IČO: 70870861

RED IZO: 600148327

IZO: 102680272

Moderní školní dílna 1.500.000 2020-2022 ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐

Realizováno - MAS Šumperský 

venkov-IROP 2021

4.

ZŠ Libina, p.o.

IČO: 70870861

RED IZO: 600148327

IZO: 102680272

Objevujeme s 

radostí přírodní vědy
1.800.000 2020-2022 ☐ ☒ ☐ ☒ ☒ ☒

Aktualizace 

5.

ZŠ Libina, p.o.

IČO: 70870861

RED IZO: 600148327

IZO: 102680272

Aby nám škola nebyla malá 2.400.000 2019-2021 ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☒

Realizováno - IROP 2021

6.

ZŠ Libina, p.o.

IČO: 70870861

RED IZO: 600148327

IZO: 102680272

Kvalitní komunikace v cizím 

jazyce
1.200.000 2019-2020 ☒ ☐ ☐ ☒ ☒ ☐

Aktualizace 

7.

ZŠ Libina, p.o.

IČO: 70870861

RED IZO: 600148327

IZO: 102680272

Zahrada a vodní zdroje 900.000 2020-2021 ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐

Vyjmout, došlo ke změně plánu

8.

ZŠ Libina, p.o.

IČO: 70870861

RED IZO: 600148327

IZO: 102680272

Útulné stravování

a komunitní prostor
700.000 2019 ☒ ☒ ☐ ☒ ☒ ☐

Aktualizace 

9.

ZŠ Libina, p.o.

IČO: 70870861

RED IZO: 600148327

IZO: 102680272

Výuka hrou a sportem 800.000 2020-2021 ☒ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐

Realizace - zřizovatel 2020

10.

ZŠ Libina, p.o.

IČO: 70870861

RED IZO: 600148327

IZO: 102680272

Bezpečná a dostupná škola 820.000 2019 ☐ ☐ ☐ ☒ ☒ ☐

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, školského 

zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 47 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

2020, 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/000

4114; 4.719.915; MMR-IROP

1.

ZŠ Ruda nad Moravou, okres 

Šumperk

IČO: 00852015

RED IZO: 600148386

IZO: 102680442 

Bezbariérovost 3.600.000 2017-2023 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐

2021, 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/001

1629; 1.748.309,82; MMR-IROP

2.

ZŠ Ruda nad Moravou, okres 

Šumperk

IČO: 00852015

RED IZO: 600148386

IZO: 102680442 

Digitální technologie 850.000 2016-2023 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

2020, 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/000

4114; 4.719.915; MMR-IROP

3.

ZŠ Ruda nad Moravou, okres 

Šumperk

IČO: 00852015

RED IZO: 600148386

IZO: 102680442 

Učebna přírodopisu 850.000 2016-2023 ☐ ☒ ☐ ☐ ☒ ☐

2021, 117D8210B5529, 

5.000.000 - MMR;                   

2.000.000 Olomoucký kraj

4.

ZŠ Ruda nad Moravou, okres 

Šumperk

IČO: 00852015

RED IZO: 600148386

IZO: 102680442 

Venkovní hřiště 8.500.000 2017-2022 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

5.

ZŠ Ruda nad Moravou, okres 

Šumperk

IČO: 00852015

RED IZO: 600148386

IZO: 102680442 

Vytápění a osvětlení 1.600.000 2022-2027 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

6.

ZŠ Ruda nad Moravou, okres 

Šumperk

IČO: 00852015

RED IZO: 600148386

IZO: 102680442 

Učebny estetických 

předmětů
800.000 2022-2027 ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

7.

ZŠ Ruda nad Moravou, okres 

Šumperk

IČO: 00852015

RED IZO: 600148386

IZO: 102680442 

Rozvoj datových a 

informačních systémů
1.600.000 2022-2027 ☒ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐

2018, 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0005221; 

925.300; 

MMR - IROP

8.

ZŠ Ruda nad Moravou, okres 

Šumperk

IČO: 00852015

RED IZO: 600148386

IZO: 102680442 

Rozvoj technické výchovy 1.000.000 2018-2022 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

9.

ZŠ Ruda nad Moravou, okres 

Šumperk

IČO: 00852015

RED IZO: 600148386

IZO: 102680442 

Školní přírodní zahrada 

s využitím ekolog. výchovy 

a herních prvků

1.500.000 2022-2027 ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐

10.

ZŠ Ruda nad Moravou, okres 

Šumperk

IČO: 00852015

RED IZO: 600148386

IZO: 102680442 

Modernizace keramické 

dílny
1.000.000 2022-2027 ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován

(uveďte rok realizace, číslo projektu, 

částku a poskytovatele dotace)

Pořadí 

projektu

Identifikace školy, školského 

zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 48 

 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

11.

ZŠ Ruda nad Moravou, okres 

Šumperk

IČO: 00852015

RED IZO: 600148386

IZO: 102680442 

Dovybavení kmenových 

učeben interaktivní 

technikou 

2.500.000 2022-2027 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

12.

ZŠ Ruda nad Moravou, okres 

Šumperk

IČO: 00852015

RED IZO: 600148386

IZO: 102680442 

Rekonstrukce a 

modernizace tělocvičny
2.000.000 2022-2027 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

13.

ZŠ Ruda nad Moravou, okres 

Šumperk

IČO: 00852015

RED IZO: 600148386

IZO: 102680442 

Modernizace cvičné 

kuchyňky
1.000.000 2022-2027 ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐

14.

ZŠ Ruda nad Moravou, okres 

Šumperk

IČO: 00852015

RED IZO: 600148386

IZO: 102680442 

Modernizace kabinetů 3.000.000 2022-2027 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován

(uveďte rok realizace, číslo projektu, 

částku a poskytovatele dotace)

Pořadí 

projektu

Identifikace školy, školského 

zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

1.

ZŠ Šumperk, 8. května 63

IČO: 00852317

RED IZO: 600148459

IZO: 102860639

Rekonstrukce školních dílen 1.500.000 2020 – 2023 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

2.

ZŠ Šumperk, 8. května 63

IČO: 00852317

RED IZO: 600148459

IZO: 102860639

Učebna přírodopisu 500.000 2020 – 2023 ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, školského 

zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 49 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

ZŠ Šumperk, Dr. E. Beneše 1

IČO: 00852295

RED IZO: 600148581

IZO: 102680591

Do odborných učeben 

bez bariér (všechny 

učebny 

bezbariérově včetně 

kmenové třídy, WC 

a vstupu):  

1.

ZŠ Šumperk, Dr. E. Beneše 1

IČO: 00852295

RED IZO: 600148581

IZO: 102680591

Jazyková učebna (2 kusy) 1.500.000 1/2017-12/2018 ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

2.

ZŠ Šumperk, Dr. E. Beneše 1

IČO: 00852295

RED IZO: 600148581

IZO: 102680591

Učebna fyziky 800.000 1/2017-12/2018 ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

3.

ZŠ Šumperk, Dr. E. Beneše 1

IČO: 00852295

RED IZO: 600148581

IZO: 102680591

Učebna informatiky 2.000.000 1/2017-12/2018 ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐

4.

ZŠ Šumperk, Dr. E. Beneše 1

IČO: 00852295

RED IZO: 600148581

IZO: 102680591

Konektivita – datové sítě 500.000 1/2017-12/2018 ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐

5.

ZŠ Šumperk, Dr. E. Beneše 1

IČO: 00852295

RED IZO: 600148581

IZO: 102680591

Přírodní učebna 300.000 1/2017-12/2018 ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

6.

ZŠ Šumperk, Dr. E. Beneše 1

IČO: 00852295

RED IZO: 600148581

IZO: 102680591

Učebna chemie 1.000.000 1/2017-12/2018 ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

7.

ZŠ Šumperk, Dr. E. Beneše 1

IČO: 00852295

RED IZO: 600148581

IZO: 102680591

Bezbariérový vstup + WC 1.000.000 1/2017-12/2018 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, školského 

zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 50 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

ZŠ Šumperk, Sluneční 38

IČO: 00852864

RED IZO: 600148530

IZO: 102844950

Do odborných učeben bez 

bariér (všechny učebny 

bezbariérově včetně 

kmenové třídy, WC a 

vstupu):  

1.

ZŠ Šumperk, Sluneční 38

IČO: 00852864

RED IZO: 600148530

IZO: 102844950

Učebna přírodopis 500.000 1/2017-12/2018 ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

2.

ZŠ Šumperk, Sluneční 38

IČO: 00852864

RED IZO: 600148530

IZO: 102844950

Učebna zeměpis 500.000 1/2017-12/2018 ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

3.

ZŠ Šumperk, Sluneční 38

IČO: 00852864

RED IZO: 600148530

IZO: 102844950

Učebna fyziky 1.500.000 1/2017-12/2018 ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

4.

ZŠ Šumperk, Sluneční 38

IČO: 00852864

RED IZO: 600148530

IZO: 102844950

Bezbariérový vstup a WC 1.000.000 1/2017-12/2018 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐

5.

ZŠ Šumperk, Sluneční 38

IČO: 00852864

RED IZO: 600148530

IZO: 102844950

Rekonstrukce počítačové 

učebny
700.000 1/2017-12/2018 ☐ ☐ ☐ ☒ ☒ ☐

6.

ZŠ Šumperk, Sluneční 38

IČO: 00852864

RED IZO: 600148530

IZO: 102844950

Vytvoření jazykové 

a multimediální učebny
500.000 2020 ☒ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐

7.

ZŠ Šumperk, Sluneční 38

IČO: 00852864

RED IZO: 600148530

IZO: 102844950

Rekonstrukce učebny 

hudební výchovy
300.000 2019 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

8.

ZŠ Šumperk, Sluneční 38

IČO: 00852864

RED IZO: 600148530

IZO: 102844950

Rekonstrukce 

družinových 

prostor + WC + učebny 

pro přípravnou třídu 

v návaznosti na 

bezbariérovost

1.000.000 2019 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐

9.

ZŠ Šumperk, Sluneční 38

IČO: 00852864

RED IZO: 600148530

IZO: 102844950

Vybudování školního 

výtahu 

pro imobilní žáky

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐

10.

ZŠ Šumperk, Sluneční 38

IČO: 00852864

RED IZO: 600148530

IZO: 102844950

Rekonstrukce 

elektroinstalace 

ve škole

2.000.000 2019 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, školského 

zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 51 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

11.

ZŠ Šumperk, Sluneční 38

IČO: 00852864

RED IZO: 600148530

IZO: 102844950

Rekonstrukce sociálních 

zařízení ve škole
2.500.000 2019 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

12.

ZŠ Šumperk, Sluneční 38

IČO: 00852864

RED IZO: 600148530

IZO: 102844950

Rekonstrukce školní 

jídelny 
500.000 2018 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐

13.

ZŠ Šumperk, Sluneční 38

IČO: 00852864

RED IZO: 600148530

IZO: 102844950

Vybudování venkovních 

prostor pro školní družinu
300.000 2017 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐

14.

ZŠ Šumperk, Sluneční 38

IČO: 00852864

RED IZO: 600148530

IZO: 102844950

Rekonstrukce 

školních šaten
900.000 2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

15.

ZŠ Šumperk, Sluneční 38

IČO: 00852864

RED IZO: 600148530

IZO: 102844950

Výměna topení 

ve všech prostorách 

školy

3.000.000 2021 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

16.

ZŠ Šumperk, Sluneční 38

IČO: 00852864

RED IZO: 600148530

IZO: 102844950

Oprava umělých 

povrchů na školním hřišti 
500.000 2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, školského 

zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 52 

 

 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

1.

ZŠ Šumperk, Šumavská 21

IČO: 00852287

RED IZO: 600148467

IZO: 102680655

Do odborných učeben bez 

bariér (všechny učebny 

bezbariérově včetně 

kmenové třídy, WC a 

vstupu)

7 000 000

2.

ZŠ Šumperk, Šumavská 21

IČO: 00852287

RED IZO: 600148467

IZO: 102680655

Učebna chemie 1.000.000 01/2021-09/2021 ☐ ☒ ☐ ☐ ☒ ☐

3.

ZŠ Šumperk, Šumavská 21

IČO: 00852287

RED IZO: 600148467

IZO: 102680655

Jazykové učebny 1.000.000 01/2021-09/2021 ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Ano, financován z jiných zdrojů.

4.

ZŠ Šumperk, Šumavská 21

IČO: 00852287

RED IZO: 600148467

IZO: 102680655

Učebny výpočetní 

techniky

již realizováno z 

vlastních zdrojů a 

zdrojů MŠMT

01/2021-09/2021 ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐

5.

ZŠ Šumperk, Šumavská 21

IČO: 00852287

RED IZO: 600148467

IZO: 102680655

Školní cvičná kuchyňka 500 000 01/2021-09/2021 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

6.

ZŠ Šumperk, Šumavská 21

IČO: 00852287

RED IZO: 600148467

IZO: 102680655

Školní dílny 1 000 000 01/2021-09/2021 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

7.

ZŠ Šumperk, Šumavská 21

IČO: 00852287

RED IZO: 600148467

IZO: 102680655

Bezbariérový vstup + WC 2 000 000 01/2021-09/2021 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, školského 

zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

1.
Nemeleme z.s. K Mlýnu 

186, Rapotín788 14,        

IČO: 08263141  

Vzdělávací centrum 

Reitendorf
3 000 000 2021 a dále ☒ ☒ ☐ ☐ ☒ ☐

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, 

školského zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

1.
RNDr. Jiří Křesina, 

7876167

Vytvoření vzdělávacího 

centra
3 500 000 2021 - 2023 ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Ing. Markéta Křesinová, 

07277326

Vytvoření vzdělávacího 

centra
3 500 000 2022 - 2023 ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace fyzické osoby 

podnikající

titul, jméno, IČO:
Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 53 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

ZŠ Šumperk, Vrchlického 22

IČO: 60339381

RED IZO: 600148441

IZO: 102680582

Do odborných učeben bez 

bariér (všechny učebny 

bezbariérově včetně 

kmenové třídy, WC a 

vstupu):  

1.

ZŠ Šumperk, Vrchlického 22

IČO: 60339381

RED IZO: 600148441

IZO: 102680582

Bezbariérová škola

Modernizace odborných 

učeben

3.000.000-4.000.000 2020 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

2.

ZŠ Šumperk, Vrchlického 22

IČO: 60339381

RED IZO: 600148441

IZO: 102680582

Učebna fyziky a chemie 1.500.000 2020 ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

3.

ZŠ Šumperk, Vrchlického 22

IČO: 60339381

RED IZO: 600148441

IZO: 102680582

Jazyková učebna  s využitím 

IT
1.300.000 2020 ☒ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐

4.

ZŠ Šumperk, Vrchlického 22

IČO: 60339381

RED IZO: 600148441

IZO: 102680582

Lego robotická učebna 500.000 2020 ☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

5.

ZŠ Šumperk, Vrchlického 22

IČO: 60339381

RED IZO: 600148441

IZO: 102680582

Modernizace učebny - 

cvičná kuchyňka
500.000 2020 ☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

6.

ZŠ Šumperk, Vrchlického 22

IČO: 60339381

RED IZO: 600148441

IZO: 102680582

Konektivita – datové sítě a 

infrastruktura datových sítí
1.500.000 2020 ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐

7.

ZŠ Šumperk, Vrchlického 22

IČO: 60339381

RED IZO: 600148441

IZO: 102680582

Rekonstrukce rozvodů 

elektřiny v celé škole
27.000.000 2020 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒

8.

ZŠ Šumperk, Vrchlického 22

IČO: 60339381

RED IZO: 600148441

IZO: 102680582

Revitalizace školní zahrady 400.000 2020 ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐

9.

ZŠ Šumperk, Vrchlického 22

IČO: 60339381

RED IZO: 600148441

IZO: 102680582

Dlažby a povrchy schodiště 1.300.000 2020 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

10.

ZŠ Šumperk, Vrchlického 22

IČO: 60339381

RED IZO: 600148441

IZO: 102680582

Rekuperace v učebnách ZŠ 2.000.000 2020 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, školského 

zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 54 

 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

11.

ZŠ Šumperk, Vrchlického 22

IČO: 60339381

RED IZO: 600148441

IZO: 102680582

Modernizace jazykové 

učebny AJ
500.000 2020 ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐

12.

ZŠ Šumperk, Vrchlického 22

IČO: 60339381

RED IZO: 600148441

IZO: 102680582

Modernizace jazykové 

učebny NJ
500.000 2020 ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐

13.

ZŠ Šumperk, Vrchlického 22

IČO: 60339381

RED IZO: 600148441

IZO: 102680582

Modernizace učebny 

Zeměpisu
500.000 2020 ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐

14.

ZŠ Šumperk, Vrchlického 22

IČO: 60339381

RED IZO: 600148441

IZO: 102680582

Modernizace učebny 

Přírodopisu
500.000 2020 ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐

15.

ZŠ Šumperk, Vrchlického 22

IČO: 60339381

RED IZO: 600148441

IZO: 102680582

Modernizace dvou učeben 

Informatiky
800.000 2020 ☐ ☒ ☐ ☒ ☒ ☐

16.

ZŠ Šumperk, Vrchlického 22

IČO: 60339381

RED IZO: 600148441

IZO: 102680582

Modernizace učebny Školní 

dílny
500.000 2020 ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐

17.

ZŠ Šumperk, Vrchlického 22

IČO: 60339381

RED IZO: 600148441

IZO: 102680582

Modernizace pěti místností 

pro Školní družinu
500.000 2020 ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐

18.

ZŠ Šumperk, Vrchlického 22

IČO: 60339381

RED IZO: 600148441

IZO: 102680582

Modernizace a rozvoj 

učebny Keramiky
500.000 2020 ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐

19.

ZŠ Šumperk, Vrchlického 22

IČO: 60339381

RED IZO: 600148441

IZO: 102680582

Modernizace učebny 

Výtvarné výchovy
500.000 2020 ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐

20.

ZŠ Šumperk, Vrchlického 22

IČO: 60339381

RED IZO: 600148441

IZO: 102680582

Modernizace divadelního 

sálku
800.000 2020 ☐ ☐ ☐ ☒ ☒ ☐

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, školského 

zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 55 

 

 

* Definice bude součástí dokumentace k příslušné výzvě vyhlášené v rámci IROP. 

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

21.

ZŠ Šumperk, Vrchlického 22

IČO: 60339381

RED IZO: 600148441

IZO: 102680582

Modernizace učebny ČJ - 

knihovna
500.000 2020 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐

22.

ZŠ Šumperk, Vrchlického 22

IČO: 60339381

RED IZO: 600148441

IZO: 102680582

Modernizace učebny 

Hudební výchova
500.000 2020 ☐ ☐ ☐ ☒ ☒ ☐

23.

ZŠ Šumperk, Vrchlického 22

IČO: 60339381

RED IZO: 600148441

IZO: 102680582

Modernizace malé 

Tělocvičny
500.000 2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐

2019 24.

ZŠ Šumperk, Vrchlického 22

IČO: 60339381

RED IZO: 600148441

IZO: 102680582

Zateplení budovy školní 

jídelny a výměna oken 

v celé budově

3.500.000 2019 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

25.

ZŠ Šumperk, Vrchlického 22

IČO: 60339381

RED IZO: 600148441

IZO: 102680582

Odhlučnění školní jídelny 500.000 2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

26.

ZŠ Šumperk, Vrchlického 22

IČO: 60339381

RED IZO: 600148441

IZO: 102680582

Modernizace kamerového 

systému
500.000 2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

27.

ZŠ Šumperk, Vrchlického 22

IČO: 60339381

RED IZO: 600148441

IZO: 102680582

Vybudování oplocení areálu 

včetně informačních cedulí
500.000 2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

28.

ZŠ Šumperk, Vrchlického 22

IČO: 60339381

RED IZO: 600148441

IZO: 102680582

Vybudování Workoutového 

hřiště
900.000 2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

29.

ZŠ Šumperk, Vrchlického 22

IČO: 60339381

RED IZO: 600148441

IZO: 102680582

Aplikace solárních panelů a 

akumulace el. energie – 

fotovoltaika pro ZŠ

5.500.000 2020 ☐ ☒ ☐ ☐ ☒ ☐

30.

ZŠ Šumperk, Vrchlického 22

IČO: 60339381

RED IZO: 600148441

IZO: 102680582

Šablony 2019 1.800.000 2019 ☒ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován
Pořadí 

projektu

Identifikace školy, školského 

zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)

Cizí jazyk Přírodní vědy *

Technické 

a řemeslné 

obory *

Práce s digitálními 

technologiemi **

1.

Základní umělecká škola 

PAMFILIA, z.s.

IČO: 70626332

RED IZO: 691010692

IZO: 181087728

Hudební dům (hudebně 

vzdělávací centrum)
30.000.000 2020-2023 ☒ ☐ ☒ ☒ ☒ ☐

Typ projektu

S vazbou na klíčové kompetence IROP

Bezbariérovost školy, 

školského zařízení ***

Rozšiřování kapacit 

kmenových učeben 

mateřských nebo 

základních škol ****

Projekt již byl realizován

(uveďte rok realizace, číslo projektu, 

částku a poskytovatele dotace)

Pořadí 

projektu

Identifikace školy, školského 

zařízení

či dalšího subjektu

Název:

IČO:

RED IZO:

Název projektu:

Očekávané 

celkové náklady

na projekt

v Kč

Očekávaný termín 

realizace projektu

(od - do)



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk II Stránka 56 

** schopnost práce s digitálními technologiemi bude podporována pouze ve vazbě na cizí jazyk, přírodní vědy, technické a řemeslné obory;  

*** bezbariérovost je relevantní vždy, pokud by chtěla škola či školské zařízení realizovat samostatný projekt na bezbariérovost, musí zde být zaškrtnuto; 

**** rozšiřování kapacit kmenových učeben základních škol je možné pouze v odůvodněných případech ve správních obvodech ORP se sociálně vyloučenou lokalitou. 
 

 

Schválil Řídící výbor MAP vzdělávání ORP Šumperk jako aktuální platnou verzi k 28.2.2022 

V Šumperku dne 28.2.2022 

 

 

 

 

 

 

1Dokument bude platný do té doby, než bude na ŘO IROP doporučená případná aktualizace schválena ŘV MAP. Aktualizace je možná 1x za 6 měsíců. 


